
совЕт
лАБинского городского посЕлЕн иrl

-lАБll нск()го P.\1,1()I lл
(четвертый созыв)

рF]шrЕI{иЕ

от 1 1,07,2024 л! j]2/l08
г, Лабинск

О ввесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселеfiия
Лабинского района от 14 декабря 2023 года J\! 305/95 <<Об уrверяценши

бюдэкета Лабинскоfо городского поселения
Лабинского района на 2024 годr)

В связи с увеличением объемов финансирования бюджетных средств,
Совет Лабинского городскою поселения Лабинского района, руководствуясь
подпунктом 2 пункга [ статьи 26 Устава Лабинского городского поселения
Лабинского района, РЕШLUI:

Внести в решение Совета Лабинского городского поселения
от 14 декабря 2023 года Ns 305/95 <Об 1тверждении бюджета Лабинского
городского поселения Лабинского района на 2024 год>> (лаrrее - Решение)
следующие изменения:

l. Статью l изложить в следlтощей редакции:
<Статья 1

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме l666863,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме l716587,8 тыс. рублей;
3) верхний предел муницип:lльного вн)лреннего долга Лабинского

городского поселения на l января 2025 года в сумме l 12000,0 тыс. рублей, в
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Лабинского
городского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) лефичит бюджета Лабинского городского поселения в сумме
49724,2 Tblc. рубпей.

Направить на покрытие дефицита бюджета Лабинского городского
[оселения источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
на 2024 год в сумме 49724,2 тъtс. рублей соrласно приложению Nэ 6,>.

2. Пункт 4 статьи 10 Решения изложить в следующей редакции:
<4. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга

Лабинского городского поселения Лабинского района на 2024 год в сумме



l428,5 тыс. рублей.>.
З. Статью 5 решения изложить в следующей редакции:
<Статья 5
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда муниципа.ltьного образования Лабинское городское поселение Лабинского
района в сумме 226110,8 тысяч рублей, в том числе в соответствии с

установленнь]м дифференцированным норNlативом отчислений от акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инхекторных) двигателей, производимые на
территории Российской Федерации, в размере 0,0893 и отчислениях на 2024 год
в сумме 2272З,1, тыс. рублей.

4. Приложение Nч l изложить в новой редакции (прилагается).
5, Прилохение М 2 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение Nэ 3 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение Л! 4 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Прилохение Л! 5 излохить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение Nэ б изложить в новой редакции (прилагается),
10. Управлению по организационной работе админисIрации Лабинского

городскою поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) настоящее решение
опубликовать на сайте <Лабинск-официальный>> по алресу: httр://лабинск-
офичиальный.рф и разместить на официальном сайте администрации
лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru
в информационно-телекоммуникационной сети <Интернеп>.

l 1. Контроль за выполнением настоящего решения возлохить ца комитет
по вопросам экономики, бюджета, финансам, нilлогам и финансовому
контролю, Лабинского городского поселения Лабинского района
(Шебзухов Р.Ш.).

12. настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опчбликования.

Председатель Совета
Лабинского городского
поселения Лабинского района

Глава Лабинского городского
поселения Лабинского района

М.И. Артеменко

C.IJ, [IlepeMeT



Приложение Л! 2
к решению Совета Лабинского
городскою поселения Лабинского

района (Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 год>
(в редакuии решения Совета
Лабинского городского поселения
от l 1.07.2024 Nэ 3321108)

Безвозпrездшые поступлеция из другllх бюджетов бюджетной системы
в 2024 году

тыс. рублей
кол IIllltrlclloBatrttc ;Ioro;ltl С},пrлrа

l 2

2 00 ()0000 00 0t)00 0{)0 Безвозltездtlые пост!,п.цеllия l2.169з9.0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 12,169j9.0

2 02 10000 00 0000 l50
в том числе:

flотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации ýOq4ý )

2 02 l5001 1з 0000 l50 Дотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации 50l42,9

2 02 ]600] lз 0000 l50 Дотации бюджетам городских поселений на
выравниваrrие бlоджетной обеспеченности из
бюджета муциципального района 802.з

2 02 20000 00 0000 l50
в том числе:

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Фелерации (межбюджетные
субсидии)

119598l,4

2 02,200,77 1з 0000 l50 Субсидии бюджетам городских поселений на
софи нансирование капитаLльных вложений в
объекгы муниципальной собственности 9,19606,0

2 02 25065 13 0000 150 Субсилии бюджетам городских поселений
на реализацию государственных программ
субъеюов Российской Федерации в области
использования и охраны водных объектов l8241,2

1 02 25497 l з 0000 l50 субсидии бюджетам городских поселений на

реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 4996,1

2 02 25590 lз 0000 l50 Субсидии бюджетам городских поселений
на техническое оснащение региональных и
муниципzrльных музеев 697 ,9



код lIltпrlelttlBлtlltc,,loro,Iir Ct,rrrtir
l 1 з

2 02 29999 lз 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 200з 85,2

] 02 49999 lз 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских
поселений 22054,7

2 02 30000 00 0000 l50
в том числе:

Субвенции бюдхетам бюдхетной системы
Российской Федерации 12,,l

2 02 30024 lз 0000 l50 Субвенции бюджетам городских поселений
на выполнение передаваемых пол номоч ий
субъектов Российской Федерации l2,1

Начальник финансового управления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района a./--' В.С. Тисковская



Приложение }Ь 3

к решению Совета Лабинского
юродского поселения Лабинского

района 
llОб 

}тверr(дении бюджета
Лабинского городского поселения

Лабинского района на 2024 год" (в

редакции решения Совета
Лабинского aородскоaо поселения
от 1 1.07,2024.N9 332l108)

Распределеппе бюджетных ассигноваЕrlй по рдзделiм и подраздеJrам класспфпкация
рrсходов бюдrкетов на 2024 год

|,! llP
l ,lб 58r.8

l Обпlеrос\.1аDствехлые вопDо(ы 0l
Фун(ционированве высшего должпоФного лица с}бъе@ Российской
ФедеDацяи и муницила,lьного обоазоваяия 0l ()] 2 l80,0

Ф}нкционировалие Правитель.тва Российской Фед€рации, высших
исполв,rтельзь]х оргазоз государствевяой шасти субъепов Российской
Фсдсрации, местных адмияиФраций 0l ]6 7j9,.1

Обеспечение дсятеjьности фишrcфых, нФшФых и тNоженных органов
и органов филансового (фияавсово-бюджФвого) надзора ()l 5 57().j
обеспечение пDоведения выбоDов и Dеtьеоеяаумов l)l l605,]

()l ll l00,0
дрrI ие общсгосударстенвые волросы 0l l] 60 856,9

0.] 2J 776.0

0] l0 20 з2б.6

Лр}.ие вопросы в области хаuиопа,lьшой беjопасности и

llравоохранятельной деятеJьности 0] ],1 ],1.19,1

.1. ll.цпоtr!пьlIая rNопочпNi 0.1 2{6 0l2.]
()l l9 ]9I,9

Дорожлос хозяйство (дорожные фондь0 226 ll0,|J

др} гие вопросы в обrасги вационапьяой экономики l).i l] 5j0,0
,1. ;,liп.|ппtшо-Nо!я! ппJьпое lо]яйстзо t l82 (,lti..l

Ко!!}umьное хозяйство 05 ()] 995 ]85,6
99 ]02,0

ДвYгие вопDосы в облаФи жилищно_комь,унального хозяйства 87 iJ99,|J

Ill l I1].s

ПрофессионФьная под.отовка! переподlотовка п поsышелие квмификации 07

молодсжн8 политика |)7 о7 l0 l09.5
K\lbT\ Di. кп спilо.D.фля L]] 7]-6.r

l]8 0] Ij2 l82.7
Лругие зопрось, в облми культуры, kивемаФграФии
( оuшr]ьхiя поlят Nа l0 бl7,7
псвсионвос обсспечение 0 l 000.0

сdlиdlь ос об.сllечеl]ис llасеrс яя 0] ft00,0

Охраяасемьи и детства 7lj?.7
ДD!гис юпDосы вобласти социдьной полятики 1 680,0
Ф!iп|ческа, N\,rbT\Dx л споDr ll
Физичфкая r-ультY!а ll ]00,0

ll 02 8 798.+
(}6с.llллв"trпе IосYд.Dствеtrпого (l!уппцппаJьного) до,lгя l_] 1,1]ti,5
Обсl).{иваяие государстsеняого вц}тренвего (муниципальвого) долга ]] 1,1]8.5

Начальник финансового управлеяия
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района ё--

В,С, тисковская

I



Приложение lv9 4
к решению Совета Лабинского
городскоm поселения Лабинского

района "Об гверrцении бюджета
Лабинского mродского поселения

Лабпнского района на 2024 год"
(в редакции решения Совета
JIабинского городского поселения

от l 1.07.2024.Me 332/108)

Распрсдс.пслпе бюшrетпыI асспгпованпir по разделаtrlj подра]дс.JIаltt! целевыlr статьяll,
(ltунпцхп:rльfiыlt, llрогрrмi!|аri п леllрогрrltiNIныNr направJеltltяt| леятельпос-гtl)j грчппаtt ll

подруппА ! впдов рrсходов клдсспфпкrцпtl расходов бюлл,стов па 202] год

(тыс, р}блей)

llP tl(,P l,P
а( EIo l 7lб 587.8
Админипр.цпя Л.бинскоrо.ород.коrо поссrеяия

l7lб 587,8

] Оaшсlocr,llDclвсll ыс воllDосы 0I l00 0i2.0

Фупкцшонпровiппе вь,сшего допж остпого лхца субъеfrа
РосспйсNой Фед€пацлх п rlуппцлпаль!оrо обп9lовrtrия (ll 0] ] |80.0
Обсспсчешис дсятеiьноФи адмипиФрации муниципФьноrc

0l ] ] l80 0

Высlпее ,lо.lжl lосr пое пицо bi}!ицлllмьлого обDдовалия 01 02 70 l 00 00000 2 180.0
Расходы ва обеспечевие функций орmновмеФяоm

0l 0] 70 l 00 00190 ] 180.0

Расходы lla пыллаты псрсоншу я (слях обеспечешия
выполнения фуякций государствеппыми (мупиципалыlыми)
орmнши. каеввыми учреждевиямиj орmяа!я управления
госудаDФвснны!и ввебюджФными фоядами I)l ()] 70 l 00 00190 100 ] 180.0
Расходы на выплаты персонdу гос),дарственных

{м!пиципа]ь ых) оDmнов 0l 0] 70 l 00 00190 l20 ] 180.0

Фов,1 оплаты труда госупарmвеввь,х (муниципа!ьных) орлаяов I)l l)2 70 l 00 00l90 l]l l ]90.0

]] 2l0.0
Взносы ло обязательному социшьному сграомяию ва
bb I1]lb,lcнe*ltolo содеп*Jния и иные зыплаlь, рэбоlяикал
госудаDсгвенных (муниципа,lьпых) oDmнoB ()l 1l] 70 l 00 00l90 l]9 .lliO.0

Фуикцвонировrнхе ПрrвптельФвд Рос.ийской Фед.рrцип,
оргднов субъепов Россхйской

rD.дсDiцнх. м.сткь,х .дмхняФо.цяй 0l 26 7J9.,1

Обеспечевие !еятел ьоости щм пвиФрации NlуЕицппФьного

1ll 1)l 70 0 00 00000 26 727.о
Обеспеченис фунruиолирования адмявиФрации
муницилмьного обDаовави, 0l 70 4 00 0000о 26 727,0
Расходы на обеспечевrе функций орmновмеФно.о

(ll 70 4 00 00l90 26 ?2?.0
Расходы на вь,ллаты псрсона1, в целях обеслечеяия
вь!()ллепия ,фуцкций

государФвеяяь,ми ( муницrлмьлымп) орm!ами. казен ыми

органами }правления гос}царФвеннымв ьнебюлжетяыми
(l1 70 4 00 00l90 l00 26 100.0

Расходы за выплаты персояалу mсударсгв€нных
( му!иципмьпъ,х ) оргцоз ]]L] 26 l00.0

Фонд оллаты труда государФвеннь,х (муяи ципФьяых) орmнов 70 4 00 00l90 l]l 20 000.t)

0l l]] 1l0.0



Взносы по обяrательному социмь!ому сгрlr\овавию на
выплатц девежцого содержаЕия и ияые выллаты работвиtаff
госчlаоФвенных {мчяиuипапьвых) обmнов lll 70 4 00 00l90 l29 5 690.0
Закулка товаров. работ и услуг д,1, обеспечения
юсчпаDФвеняых lмчнлшипшьвых) вW! ()l 70.100 00I90 200 .l?0.0

Иные закупки товаров. работ и услуг лля обеслечения

госч.паосгвенных (мчниuипапьных) H\)кn 0I i]l ?0 4 00 00 |90 ],l(] 1?0,0

поочал закrпкатоваDов. Dабm и чслуг 0 ],1,1

ивые бюджФныс ассигновавия 70+0000 ЕOа l57,0
Уоrата нмолов. сборов я яных плат*еi1 ]0 l00 00 850 l57.0
Уллаm прочих вмогов. сборов 0l ]0 .l 00 00 l]5] l9.]
уплчm ишых платежей 7040000 90 I]].7
огдельные меDолоиятия по непDогDауNlны! Dасходау 1ll 80 9 00 00000 l].,1

Реаизация мсDолDиятий по епDогDалм!ым оасходiLч 80 9 09 00000 l2.,1

ОсущеФшение отлель ых гос},дарсгвепных лолномочвй по
обрвофпию ц орm!изации леятельпоФи адми истративнь!х

I)l 80 9 09 60l90 l2.,l
Заkупkа товаров. работ и услуг для обеслечепия
I!счjаDФвенных (мчниuипшьвых) яWп 200 l].,l
Ияые закулки товаров, работ и усл)гдля обеслечения
I ос],,1арстве!шых (муццципмьхцх) лужд 0l 01 8090960190 ]10 l]..1
iDочd закчлкатомоов. Dабот и услуг 0l ]],l l].,l

Обеспеч пелеятельпостл фппапсовы\. л.логовых п

г,пол€нныr ор.,нов и opllHoB фшилсовоrо (Фпн.ясово-
бюдлетного) над]ора
уп9авлсяие мчниципuьными d,инансами 0l бl 0 00 00000 4l]8.0

МсDопDиятия по упDавлснию муниципаrьнь,ми фrяаясши 0l бI l 00 00000 ,l l]8,0
Ос}щеФвление соФавlения и организации исполневия

0l бI l 0з 000о0 ,l l]E,0
Расходы на обеслеченис фуякций орга ов !еФвого

l)] бI l 0] 00190 l l]3,0
Расходы па выплаты лерсопш} в целях обеспечевия
выполнеяхя Функциl1
госупарФвея ь,ми (муниципальяыми) органами] (азенвь,ми

оргаяа!и управления юсударФвенными вяебюджфяыми
()] бI l 0] 00190 l00 .10]7,0

Расходь, на выплmы псрсонФу mсударФreяных
( мчниDилмьвых | оDгшов 0l бl l 03 00190 l]0 { 0]7.0

Фоп]lоплаты тл)rlа lосуiпрсrвеlоцх (муllиllипr,ьны\) оDIазоп бl l 03 00190 ]]l з 100,0

Ияые вь,плать! персояаlу государс.венных (муяяцялмьrь,х)
опгапов] за исkrючФяем фонда оллаты tруда l)l 06 бl l 0] 00190 l]2 1,0

Вл,ось, по обязатеlьпому социмьrому Фр омяяю ва
выпlаты пснсжного содсржавия и инь,е вь,ллаты работникш
l осчдат,ственных (rуяиципаr|ьвыr) oD.aвoB l)l бl l 0J 00190 l]9 9]6.0
Закулm товаров. работ и услугдля обеслечеяия
rcсчrамвснных (муниuипФьвых| н\m бl l 0з 00190 ](l1] l00,0
Иные заryпки товаров, работ и )слуг дlя обсслечения
I ос\,;lаDс.ве !ых (муllицklGrtьвь,l) !ум бl l 0J 00I90 2,10 l00.0
ПоочФ закчпкатоваDоа оабот и чслчг бl l 0з 00l90 ],1l l00.0
ихые 00iжsгпые ассиl лова,ия ()l бl l 0з 00190 1.0

Уп]ата нмога яа имущсФво оDганизаций и земельяого нФов 1)l бl l0] 00190 l]il
УплатанФогов. сборов и иных плФежей бl l 0] 00190 I]j0 1.0

Упlт.а ины\.lаrежей l)l бl l 0.] 00l90 l]5] 1.()

Оftспечсние леm.льноФ и конlрольно-счfl ной пфаr ы ]2 0 00 00000 1.1]2.5
Контрольно-счФвd пдата муницилмьного обраованля

0l ]2 2 00 00000 ll]]j
ОсуоrеФвлсняе Фдельных полномочий посслсяий по
,l,ор!ированию. )тверж]rениюl ясlолнению бOд*Фа
лосеiехия и fiопц,олк}за исполцсцием пацного бюджФа 0l 72 2 00 2l0|0 1,1]].5
мехбюджgгные тDаясФерrы 0l 72 2 00 2l0l0 1,1з2.5
иные меябюджФные mансФеrты 0l 72 2 00 2l0I0 1,1]2.5
о6.спечO ле DовеJtппя вь,6оDов DtфеDеп-п!Ub

0] 80 9 00 00000 ,l 605.2
0] 80 9 09 00000 ,1605,?

Проведение выборов в муяицилмьном обDшовании 0l 80 9 09 1299з ,1605,2

иные бюпжmныс ассигяовани, 0l 80 9 09 12993 .1605,2



Слецлмьяые расходы al 80 9 09 12993 8li0 { 605.]
ll l00.0

l)l ll Il0 9 00 00000 I00.0
1)l ll 80 9 09 00000 l00.0

Рсзсрвный Фо}ц адN инистрации ууяицлпмьного образомния l]l ll 80 9 09 10490 l00.0
Ияые бюдя(gтные ассигноваяия 1)l ll ll0 9 09 10]90 l]00 100.0

1)l ll I00.0
()t 1_1

Обеспечение деятельности администрации муницип,lльного
0l I] ?0 0 00 00000 ,18.1l0,0

Обеспечение деятельнос"ги подведомсгвенных учреrшений
а.rмилисlDации мr!ицилаlыlого обDаrованпя ()l l] 70 5 00 00000 ,1lj { l0.0
Расходы на обеспсчс,ие дсятель оФи (оrазалиеуслуг)
м]ницилмь ых lчреклеllий 0l lj 70 5 00 00590 ,li] ll0,0
Расхо,lы на выплаты персонап, в целях обеспсченця
выполнения функций
Iос}харс,венпьNи (\!ухиuиllаlьпы$и) орl а!и. NаJе ными

органами управлсния государФвс!яыми вясбюпжФными
0l l] ]0 5 00 00590 ]00 ]9 060.0

Расходы на выплаты персонФч кшенных YчDекдений 0l l] 70 5 00 00590 Il0 39 060.0
Фовд оплаты тD},да учDеr<дений l)l l] 70 5 00 00590 ]L 30 000.0
Иные выплаты персохФу учреr<дсн ий. за исключением Фояда

1)l l] 70 5 00 00590 1l]
В}Iосы по обязательно!у социшьвому Фрцомяию ва
вьппать] по оллате труда работлиtов и ипыс выплаты
Dаботяикш YчDеrчений ?0 5 00 00590
Зацпкатоваров. работ и усл}гдlя обеспсчсния
госчf, аDmвенных lмчяиuипdьвыхi вя! ()l l] 70 5 00 00590 200 9 з00.0
Инь,е закупки товаров. работ и усл!,г дпя об€спечеllия
госупаDФвенных (мчниtrипшьяыхl я!ш 0l l] ]]L
l Inочм зацrка TosaooD. оаOот н \сlуг l] 70 5 00 00590 ],1,1 7 600.0
закупка эясDмлческих DecYDcoB lj 70 5 00 00590 ]l] l 700.0
иные бюджФвые ассигнойния l] 70 5 00 00590 50,0
Уллае на!огов. сборов и илых ллатежей l] ]0 5 00 00590 50.0

Уплзm шапога на имуцrеФво организаций и зсмельною ншоm l)l l] 70 5 00 00590 l]5l ll.ij
Уллата прочвх хмолов, сборов l] 70 5 00 00590 l]i] 25.0
уллата иных плmежсй l] 70 5 00 00590 зj] l0.]
МtницилФьные прог]rшмы l] Е0 l 00 00000 l2 ]70.9
РеФизацпя меDопDиятий мчницилФьной пDогDемы l] 80 l 0l 00000 l2 з70.9

Мулиципмьпм программа (социФьвФ поддсржка граждан,
социмьноорисюированных некоммерческихор.аниз!цйй и
полlсржка дсятельнофи орmнов территориlrlьвоrо
общоФвецного сФо),прашения Лабинскоrc rcродского
посслсвия Лабивского района на 202З_2025 .одьD) ()l lз 80l0l l20l0 5 0.1I.9
Закупка товаров. работ и услуг для обеспечения
пхупаоственных (мчниципшьвых) яш 1ll l.] ] 0l l20l0 ]0t) 2,]],ll
Иные закулки товароц работ и услуг ]rля обеслечсяия
I\lсудаDстве!шых (мушиципшьных) вYжд 1)l l] l]0 l0l l20l0 ] l1r 2]].ll
ЛDоча закупка товаро& Dабот и усJуг l] 80l0l I20l0 ]] l ]]1,1]

l.] 80l0l l20l0 ]00 .1 l] ]0,I
l] ] 0l I20l0 ]50 70.1)

илые выплаты насеlснию l] 30 lol l2o l0 .1 7,10.1

мухиципмь!ая программа (информациовrое обеспечевве ц
инd,орматпзация оргаяов меФяоrc саiшуправлсния
Лабивсюrо .ородского поселения Лабинсколо района в 2024_

lз 80l0l 12020 2 ]0.],5
Захvlkа 1оваров. работ и Iслуглlя обеслечсния
гос\парФвснных 1vунлципа,lьных] н!тд ()l I] tjO l0l 12020 ]00 ] 20],j
И!ые закупки товаров. работ и услуг для обесоечевяя
гос},дарственных (ýlуниципаrьных) H\rKn 0] lj 80l0l 12020 ],к) 2 20].5
ПDочм закупкатоваDов. Dабот я чсл!г ()l l] 80l0l 12020 ]11 ] 20з,5
Муяиципшьна прогрNr,а (ИнФормачяонное обеспечешие и
инФорматизация оргаяов месглого сацоуправлсния
Лабявского городсколо посеjения Лабинского раПова в 202,1-

2 092.0

I



Зацлка товаров. работ и услуг для обсслечеяия
ФсудаDфвенных (муницппФьнь,х| н\m 0l l.j 80 l0l 12060 ]00 2 092,0
Ияые 3акупки товаров, р!бот и услуг дпя обеслечения
госчдаDФвенных (муяиципапьпы\) нlm 0l l,] 80l0l 12060 ],l0 2 092,0
ПDочм закчпкатов.Dов. DабФ и усjY. l] ll0 l0l l?060 ]11 2 092,0

Мрлцrлальнм програrvма (Мероприятия прлздничных дней и
памятяь]х лm! лrоводимых администDацией Лабинского
городского поселеяия ЛабивсkоФ райо а в2024_2026 года\) lll 80 l 0l 12070 l ]05,()
Закупка товаров. работ и )слуг лля обеслечения
гос\,паDФreнных (vувицллdьных) нужд (l] 80l0l 12070 ]00 l2ll5.1)
ивыс закупки товаров, работ в,сл}I дrя обеспечсвия
госупаDФвеяяых (мYяиципаlьных) нум l)l 80 l (ll 12()70 2,1() l]E5,t)
ПDочм закупка товаров. Dабот я услуг 0l 80l0l 12070 ],l1 l2Ej,0

0l 80l0l 12070 ]00 20,0
ивыс выллаты яаселению (l] 80l0l 12070 20,0

М),ниципdьне прогры!а (Протяволействие коррупции в
]lабилско9 городском llоселелии Лабинского районФ на 2024-
2026 rcд E0l0l l20E0
Заýпка товаров. работ п }слуг для об€слечения
лос!,]rарФвсяяь,х (м}няцлпd,ьныi) нужд 0l l] 80l0l 12080 200
Инь,е закупки товаров. работ в услуг для обесоеqевgя
госч]rарФЕяных (муняцилальпых) нукд 0] l] lio l 0l l]0lt0 ]1() .]0.0
Ппочая закупка товапов. Dабот, чсп!г 0] l] 80l0l 12080 ] 1.1 :]0.0
М)ниципаlьнФ протачма (Улравпение имуцеmвоiD) па 202З
- 2025 гохьD) ()] l] l|0 l0l l2090
Закупкатоваров. работ и }слугдля обсспечевия
]осчарствеооых (му!иципшьных) нуriд 0l I.] 80 I0I l2090 ]0(l
Иныезакулки тозаров, рабm и услуг для обеспечения
государФвевных (муници,rмьяьх) н].,(д 0l l] 80 t 0l 12090 ].10
пDоча, закупкатоваDов. Dабот и услуг 0l Е0 l0l 12090 2.1,1 698.5
Закlпка энеогФических Dec\ осов 0l 80 l 0l 1201)0 ]1l l 000.0

0l ] 80 9 00 00000
0l 80 9 09 00000

Оплата ислолнительных лисгов и иных док}аlентов
лрияудmльволо взыскпяия 0l l.] 80 9 09 10{60 76.0
иные бюджФвые ассигноваяия (rl l] 76.0
Исполнсние с},пебных апов 0l l] 80 9 09 10460

Исполненис судебвых апов Российсkой Федерации и мировых
соглаш€ний по возмеurению причиневволо вреда 0l l] lJ_] l
Нrчиов.льнrя беlоп.сносrь я прлвоохр.нпЕльяrя

0J 2J ]16.0
З!щит, н.сшефия итеррптор,п от чрезвцчtййьп
ситуяций природного и пхногенного характер!! поt*арtая

0-] l0 ]0.]]6.6
Муялципдьные пDоmаrмь, 0.j l0 80 l 00 0000о 5 400.]
РсФпзация меDопDиmий муниципальнои пооmаммы 0] l0 {i0 l 0l 00000 5.100.]
Муяиципшьна прогрNма "Обеспечепие безопасноФи
населеяия в Пабпнском юродском лоФснии Лабинского
пайояд" ва 2021_2024 годы ()] 10 I 0l l2l20 5100,]
Закупкатоваров. работ и услугдл, обсспсчсния
гос},rарФвеняых (мувицлпмьных) ну*д l0 I ?1)0 5 ]60,3
Иные зак) пkи tоваров. работ и уqуг для обсспечения
госчдарФвеняых (ууяиципl],lьпых) нrж:1 I 0I l2l20 ],l() 5 ]an).]
l lро!ш ]аk!llка тоuаров. работ и \,сr!г 2l]0 ]l] 5 ]60..]

2l]0 ]00
03 2l20

Оглельныс мсроприятия ло непDоl]rемпым т)асходам Е0 9 00 00000
l)] 0 1.1 9]6.]

Мсроприятля по лредупреждешию и ликвидации последсгsиП
чрезвычайных ситуаций и Фихийных белствий природвого и
теrполеrоого харапера 0] l0 Е0 9 09 I27l0 ]8l1.0
Закупка томров, работ и услуг для обсспсчсния
государственных (муниципмьных) нуr(д l1) ll0 9 09 l27I0 ,]00 ]ljl].0
И ые заtупки товаров, рабФ и усл),г дпя обеспечения
государФвеввь,х (муници,,dtьных) llужд l0 Е0 9 09 l27t0 ].10 ]1Jl].0
ПDочU закупка товаров, Dабф и услуг l0 80 9 09 l27l0 ].1,1 ]l]l].0



Осуцесгшение отдельных полволiочий лоселеввй по
орmнизация и осущеФшению деятельнос.и аварийяо-
сласmыьной слчжбн l(] ll0 9 09 2l0:0 6993.0
Межбюд,кетные тФансфеDты l0 80 9 09 2l020 500 б 99].0
Илые ме)кбюлжет ые тDансd,ерты 0,] l0 80 9 09 2l020
0суцеmление чаФи лолвомочиfi поселенил по участйю в

предупреждении и ликвидацил лоследствий чреззычайвых
0] l0 ll0 9 09 2l0]0 71,15,]

Ivtе*бюд*Фвые Фавсфергы 0] l0 80 9 09 2l0з0 71,15,]
Ияые можбюджФные тра!сфеmы 0] l{) 80 9 09 2l0]0 7 1,15.3

Друrп€ вопросы в облдФя н.цион.льной б.зопасности я
пDавоохранптФьпой деятцьпости llJ 1,1

Мчнлцилмьяые пDогDаммы 1.1 80 l 00 00000
РсФяза(яя цсDоппиятий мчницилФьной пDоmаммы 1.1 80 l 0l 00000 з .1.19.,1

Муницилмьнм программа "Обсспечсние бсзопасяоФи
шасе,lения 3 ЛабинсNом Iародском поселевии Лабинскоrc
района" ва 2021_2024 гопы 0j ll Sl) ] 0l l2l20 з 449.4
Закупха товаров. работ и услугдlя оftспсчсния
госчхаDФвеяных lvуни!ипФьных] Hvfl 0] l I 0l l2I]0 :00 j.],l9,.l
Ивые закупки товаров. работ и услугдlя обеспечеввя
юсупаDсrве лцх (r,у иципаlьпых) п}rкд L] I 2,10

Прочм змупкатоваров. работ и услуг 0] ll I 0l l2l20 ],l l
_], llхll пO i,lыlхя )M,l!o\l!N] (r1 2]6 0,]2.?

0,1 |9 ]91,9
Муяяципшьвыс л ведомФвснньЕ прог]rаммы 0l 80 l 00 00000 19 ]91,9
Решизация мероприятий муниципмьяой (ведомФвенной

(),l 80 l 0l 00000
Муниципдьне прогрNма "Обеспечевис беФпаспоФи
иселелия в JIабивс(ом юродском посслении Лабинского

района" на 2021_202.1 го,lы l)l I 5ll6,j
Зак_Yп ка то варо в, работ и успуг лlя обеспечсния
госllаDФвепнь,х l!униuипаlьпых] н!ж! 0.1 ij0 I 0l l2l20 2()0 ,l]6,5
иные зак}пки товаров. работ и услугдjrя обесоечеtlия
гос!пФФreннь,х l!iчяиuипаlьных] н!ж! I 0l l2l20 ],l() jl]6.5
l lрочая rакrllкатоuапов. работ и \сп\г I 0I l2l20 ]ll 5I]6,j

Защитаяаселения я территории от чрезвычайных сиryаций
природвого и тсхвоrcнволо хараюера (осущесrвленяе
{аllитальлого ремопта г,{дротсхвичФких соор)жений,
яаходящихся в м}вицилмьяой собствеп!ости) liO l 0l t.0650 l8 805,.1
Заrfпка тощро& рабФ и услуг для обеспечения
государФевнь,х (мувицилмьяых) !у,tд liO l 0l 1-0650 ]l)() l8 805-.1
И нь,е закупки томров, работ и услуг для обеспечеtlия
госудаостзеr!ых (му!иципшьных) нужд Ll 80 l 0l L0650 ] l() l8l]05..1
Заk}пkа товаров. работ, услуг в цеrях калитмьного рсмовта
госудаоФЕU!ого (муrиципмьного) имуцмва 80 l 0l L0650 ].l] l8I]05.,l
,1оролпое Iоrяiiство (lоDол ь,е фох,tь,} ]]6 I l l1.1!

Муниципфьные лрограммы l]0 l 00 00000 200 784,5

J'еФ|лзация цероприятий !увиципмьной прогDа!мы 80 I 0l 00000 200 ?8].5
Муницилмьям лрограцма (Капmшьвый ремонт и ремовт
лорог Лаби!скоlо l ородсколо поселели, JIабинского райояа яа
2024_2028 годьD, I)l 80l0l 12220 .] 000.0
Закулiа товаров, рабФ и услуr,Tля обеспечсни,
rcсудаDФвсннь,х (муниципдьвых) Br*.1 1r,l ll0 l0l 12220 ]()0 3 000.0
иные закупкв товФов. Dабот и услYг дlя обеслечсяля l)l 80 l0l 12220 2.10 ] 000.0
Поочш закчпкатоваDов. пабот и чсл!. 80 l0l 12220 ],] l ] 000.0
КалитмьяыП ремонт и ремовт автомобвlьных дорог общего 09 80 l 0I 52{40 l97 781.5

Зак}пка ToBrpoB. работ и ),слугдля обсслсчсяия
гос},паDФвеннь,х {муяиципаlьных) H'\''ti l]0 l 0l 5?.110 ?00 l97 7I]{.5

ипые закупки товаров. работ я )tлуrдля обеспсчс!ия
госуларствепнь,х (муяиципLrьных) нужд 80 l 0l 52440 ]l() l9] 7Il1,5
ПDочм закrпкатоваDов. DабФ и услYг 80 | 0l 52440 ],1.1 l97 711.1,5

l'ас\оды аохацпо]lfuIыlойrкопо!пlгс 80 2 00 00000 25.]26.]
Реапllзация меропрвятий по вациоямьной экояомике 80 2 02 00000 25.j26,]



Ремизация мероприятий в рам Klit доротной деятельноФи в

отвошевии аmомоблльных дорол местного ]начеяия
80 ] 02 l2]]0 Il92.ii

Зах}пкатовФов. работ и услуг для обеспечеяия
государФвеввых Giупrципмьнь,х) пужд 802 02 l2330 ]00 1l92.3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

гос}царgгвенных (мувиципмьных) яужд 09 ll0 2 02 l2]]0 2](l ll92.8
Поочм заkулкатоваDов. оабот и !сlуг t{0 2 02 l2]]0 ]l1 l l92.8
Обсспеченлс дорожной деrтельноФи tlO 2 02 l2]50 2.1 l]],5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечеввя
госупарfiDе!пых (ц}!иципмы,ых) шуал Е0 2 02 l2з50 ]I)() 2.1 l].].5
Иные йkупkитоваров, работ и услугдля обеспечения
госtпаrсгвенных {мчнхчлпаlьных) нчжп 80 2 02 l2:]50 ],l() 2{ l]].5
Ппочш ]ак!пкатоваDов. пабот и услчг 80202l2з50 ].1,1 2] l]],5
-lD\г!с вопDосы в обl.стп цаUпоtrаlь оп rNоtrо пýп l]
Муяrципальные програvмы 0l l] 80 l 00 00000 ]0,0
Реr]иrация trlеOоппиягий л,rl,йциrrIь]lой IlпоФаltt!ы (ll 1] 80 l 0l 00000 :]0.0

Муяиципмьнd прогрыма ( Равитие субъеюов мдою и

срелвего предлривиматехьства яа территорил Jlабинсkо.о
городского поссlсния, яа 2024-2026 rcд l] 80l0l l2050 ]0,1)

Зац,лrа товаров. работ и услуг дlя обеслечсния
госYдаDФвен н ь,х (мупиципшьпых) !\тд lll l] 80l0l 12050 2l)() ]0,0
Илые зпкrлки товаров. работ и услуглIlя обеслеченяя
гос!таDФвснных lмуниципшьвыхi я\ю l] t]0 l0l 12050 ]l]
llDочd }акYпкатоваDов. Dабот и услчг l] 80 l0l l20j0 ],1,1 ]0,0

Муrвципаьве проаNма (Под,Dтовка докумеюов
тсрриторяшьпоrc п]!нировапия ша территории Лзбинского
mродского поссления Лабивского райояа на 2024-2026 годьD, 0,1 l] 3() 0l 12l60 j00.0

Закулка товаров. работ и услугдля обеспсчения
гос)!арФвеяпых (мупиципшьпых) п]тд 0l l] 0l I2I60 ]00 j00.0

Иныс rакупки товаров. ра(ют и }с]угдля обеспечепия
гос]!арствепвых (мупициIlfu Iьлы\) хужд l] 0l l2160 ]1 500.0
пDочm захулкатойDов. Dабот и \Фуг l] 0l l2l60 :ll 500.0

,l,
',кшпщ 

о_коr,r,\llлJьлое \оlяйство l I82 68].,1
ýoi,n\ !.,1ьпос \оrяiiстзо (l]

Муниципdьныс и ведоуФвеввые прогDа!мы l)] Е0 I 00 00000 ()79 ]58.6
Рсшизация i!ероприятий мухиципыьпой проmа\!мы 0] 80 l 0l 00000
Органи]ация водоотвсдсния ] tlO l0l ý0] l0 978 975.]
Капитшьвыс вложсния в объепы юсударФвсввой
(муяиципа]lьной) собсrвепностя 0] 80l0l S03l0 978 975.]
Бюjжпные инreфиuии ()] 80 l0l S0] l0 ] 1l 978 9]5

БюджФнь,е ияreФиции в обьспы капmшьвого ФроительФва
гос\,дарсf венной (мушиципмь ой) собсrвеншоФи l)] 80l0l S03l0 .]1,1 978 9?5.]

Мувпципаlьнш прогрс!ма Фбеспсчепие инжснерной
инфра!ар}кryрой Лабпвсхого.ородс(ого посеrелия
Лабинского районФ, на 2024_2026 годьD, I] 80l0l l2]20
lаkупkа товаров. работ в услулдля обеспесевя,
госу,rаDсавел!ых (муяициtlыlьных) цужд 0] 80l0l 12320 ]00 ]8],]
ПDочая закупкатоваDов. 9абот и услуг Ir] lio l 0l l]]20 :l1
Расlо,,lы жихr чtо-ко\,цtваjьноl1l \о,]яйfi,вч I)] lб 027.0
Реа,lязация мероприятий по жилищ о-хоммуямьному

(r] 80 3 03 00000 lб 027.0
Равитпс кошмунФьяоrc хозrйФва 1] ll0 ] 0] l2.100 8 l57,0
Заку ка товаров, работ и },слуглlя обсспече ия
государФвсяных (муяиципаlьных) вужп 1r] 80 3 03 12400 20() ll l5],0
Ияые закl-пки товаров. работ и )сл}глlя обсслсчеяия
госуrарсавсяя['х {\,ухициllаrьпых) п!еr Lr] 80 ] 0] 12.100 ],l0 8l5].0
Закупкатоваров. работ. }.rуг ! цеrях {алитаlьпого peмosтa
гос,\|lаDФвелноrc (муниципаьного) имуцеФва 1r] lio ] 0] l2.100 ] 1_] .]5.],0
ПDочм закчпка товаDов. оабот в чслчг ()] 80 3 03 12400 : l]

За.а каlэваDов. работ и }слугдля обесп.ч.яия
гос} дарФвеяяых (муяици пtlьвых) ну,<д в облаФи геодезии и
каDтоmафии вве DaMoK гос!л.DФвенного обооовяо.о закшд Lr] i]0 :] 0] l2,100 2l5 l 050,0
Калятмьные вло*еUвя в объеfrы !ос)царственtrой
(м) ницлпФьяой) собФвняоФи lJo j 0з I2,100 5.0



БюджФньЕ инвеФицйи в объеmы капитаlьного сгроительФм
лосrдарстве!gой (муниципФьвой) собФвеняости Ir] 80 ] 0] 12.100 ]1] 5.0
иllLIе бOtrжФ,ые ассигпования 05 0] 80 ] 0] 12.100 l 8l]0.0
cyft ядии юридическим лицш (кроме яеkоммерчёских
орmнизаций), индивлдумьным предприхимаreлям. физическим
лицам _ лроизводлfгелям товаров, работ. услуг 8{l з 0з 12{00 ri ]() .l ll00.0
субсидuи на возмешение недололученных доходов и (или)
юзмсцфre фаюиФфи понесепнь,х затрf в связй с
призводством (ремизацисй) товаров, вь,лоrнением рабOг,

1): 80 ] 0] 12400 l]ll ] ll0o.0
Приобрfiспис специшьвой техники (на бае шасси траOора) 0] 80 ] 0з 60200 ] 070.0
Зац,пка товаров. работ и уФуг для обеспечения
государФвеяяь,х (мувиципФьных) нркд 0] 80 ] 0] 60200 201) з 070,0
Ивь,е ]ак}пки товаров. работ и услуг для обеспеsения
гос}цаDФЕняых (мунилилмыIых) нужд (l] 80 з 0] 60200 2,10 ] 070,{)

поочм закчпкатовапов. оабот и чслчг l)j 0] 80 з 0з 60200 ],1.1 ] 0]0,0
ll-] 99.10].0

МYниципФьные пDогDемы 0_< 80 l 00 00000 ,' 475,0
Рсмизация r,еDопDяятяй |ry ицилеrьной пDоmа!мы 0] 80 l 0l 00000
МуниципФьнм лрогрема dиквилация несанкциониро-
ла!пых свмок. орmвизация сбора и вывоза коммунмьных
отходов и !усора натеррпоряп Лабинского юродскоrо
llосеlехия Лабинско.о районФ, на 2024-2026.оды liO l0I l2.]60 2,1?5,0
З.купка товаров. работ и услуг дпя обеспечеяия
государФвенных (муницип&пьпых) н}rr.д L 0l 12]60 ]l)() ],1?5.0
Иныс заtулкв товаров. работ и услц лпя обеслечсяия
юсударФвенных {vуяиципальпых) и}rкд l)j 0] E0I0I 12]60 ],1() 2175.0
Прочш закупкатоваров. работ я услу. 05 ()] Е0 l0l 12360 ].1,1 2,l75.0
му|]gципмьна, прогршма Лабивского
городского поселевия Лабиtrского района (Формировавве
со3реl1елной горопской среды яа 20l8-2024 годьD) lJo l 0l 12]90 2 000.0
Заr)пкатоваров. работ и rлуг для обеспечевия
госу!арственных (м!н,lцилмьнь,х) нуrц 80l0l 12]90 ](l1r 2 000.0
Иныс закупкитоваров, работ и услуг для обсспсчсния
гос}дар(твепных (мувицrлмьных) нуr(д ] 0l 12]90 2,10 2 000.()
ПDочая закулка товаDов. Dабот я tФуг 0] 80 l 0l 12390 ]]l ,]00.0
Jаryпkа товаров, работ и уФуг для обеспечения
гос}царФвсянь,х (мувицилмьных) нр(д в облаФи reодезии и
kаDтограФии вне рамок юсудао(jгвенною обоDонного закsа 1)] 80l0l 12390 2,1, l 700,0
Расходы жилиulllо-юммунФьного хозяйФsа Е0 ] 00 00000
Ремиrация мероrlриятий ло жиjицно-комitунальному

1)] 80 ] 0] 00000 91 927,0
1)5 ()] l]0 з 0] l2,1l0 54 ]?].ll

Закупка товаров, работ я услугдля обсспеченля
гос\,лаDсгвенных 1муниципdьвых] B\]&1 80]03 l24 l0 200 54 373.8
Ивые закупkи товаров. работ и уФуг для обеспечевия
гос\,даDФв.нных (мувицилмьяых) пYжд ()j 03 l2.1l0 ] ]1r 5.1]73.1l
ПDочм закулка rоваDов. оабот и чФчг lio ] 0] ] 1l0 :ll 1] 000.а
Зак\,пка энеDгФических DесчDсов 05 ()] 8l] ] 0] ]1l1r ]l- l37з,I]

80]03 2]20 l0 600,0
Заi}пка товаров, работ и услуг для обеспечепия
лосударФreяяых (мунвцилмьных) нуr(д 0] 80 ] 0] 12.120 ]00 I0 600.0
Инь,е закупкитомров, работ п усл}гдля обеспечения
гос},ларствев!ь,х (м}вицилмьных) ну*1 Е0 3 0з 12420 ],lt) l0 600.0
ПDочФ закулкатоваDов, DабФ п услуг lto з 0] 12.120 ]ll
Прочче l!еропрuяпuя по бjро|tйройспву 0_] 80 3 03 12440 l0 696.7
Закупка товаров. работ и услуг,&пх обеслечеяия
госудаDсtвешных (муниципшьвых) BlжI 0,] 20t)
Инь,е заkулtи товаров, работ и услуг rlля обеспочеяия
rcс},дарФвснных (мунициt,аjьвь,х) в\жд ()] 80 з 0з 12440 ].l(l
Прочая ]акупkатоваров. работ и услчг ()] 80 ] 0] 12.1{0 ] 1,1 l0 562,70
за{улка r!сDмичсских Decy0coB ] l] I],1.0
по&lержка местllых инйциФив по итоfu ftраевого ковкрсаза
счет средств ilеФвоm бюджсm 80 ] 0] 12470 ]7l,l]
3аr)пка товаров, работ и услуг для обсспечения
гос!дарственвых (муницилмьяых) я}rlФ ()] 80 3 03 12470 ](l1] 2?],8
И ные закупkи тоsаров, рабФ п услуг для обеспече!йя
государсгфцпых (мувицилмьных) нужд 0j 80 ] 0] 12,170 2,10 ],].8
lрочая зак]rпка товаров. работ в услу. 80 з 0] 12470 ]ll ]7 ],ll



Дотации яа ло,lдсржк} меФных ияициатив ло итогn! крае!ого
80 ] 0] 62950 I8 984,7

Закупкатошров. работ и }слуг лля обеспечеви,
гос},дарстзевных (муницилмьяь!х) яужд 80 ] 0] 62950 ]00 l8981.7
и ныс закупкй товароц работ и услуг для обеслечеяия
госYдарственных (муниципальных) ну]{д lJO ] 0] 62950 ]l0 l8 98.1.7

ПDочая закYлка товаров, Dабот и услуг 0j 80 з 0з 62950 ]1l l8 98.t.7

Друrя. вопро.ы в облаФх жилвщно-коммунrjьвоrо

Обеспечеllие деятеrьности щминиФрацип муницилмьпого
70 0 00 00000 8? 510.0

70 5 00 00000 87 540.0
Расходы ха обеспечение деятельяоФи (окаавие усл}г)
мчни!илмьяых \ чоешсний 70 5 00 00590 87,.10,0
Рас\опы на выплаты персопш),в целях обсспечепия
вылолнсвия ф}нкций
государсrвенныrя 1ууяицилdьвымя) оргая lи, каеяными

opmlвMи упра,Oе ия лос)царФвеяными ввебюджФными
]0 5 00 0()590 l()0 56 ll88.0

Расхопы lla вьпtJiIIы пencoнillr ка:lенны\ \чDеждевий 70 5 00 00590 l l0 56 888.0
Фонд оп,lаты тр},па учрсждсций 70 5 00 00590 IlI .1] ]00.0
Иные выллmы персоншу учреждений, за всшючением Фоша

70 5 00 00590 l l] ]0,0
Взносы ло обязатель ому социапьному страхованию яа
вьпu]аты ло олпаrtтруда рабогвиков и ивые выплаты

Dаботникам учЕеждсний 70 5 00 00590 l] l68.0
Заryпкатоваров. работ и услуглlя обеслечелия
госудаDсfве пых (r,Y ймlli!|ьU,,N} вужп 70 5 00 00590 ]0(l 29 650.0
И !lе заkулg товаров. работ и усlуг для обеслеченл,
госYдарФвенных (муниципдьвых) в\ryд 70 5 00 00590 ]l0 ]9 650,0
ЛDочая зап,пкатоваоо& пабот и !слчг 70 5 00 00590 :,l1 28 0]].()
]ак\ пка эllепIg ически\ nec\ncoB 70 5 00 00590 ].1] l 576.0

(l_i 70 5 00 00590 ]00 ]1r
Социдьвыс выплать, граr<данам, кроме публичных
нормативtrых соцяа]lьяых зыплат 70 5 00 00590 ]]l) 2.1)

Пособяя. компевсации и ияь,есоцимьяые выплаты
гDмаяам. KDoMc лчбличвых ноDмативных обязательств 70 5 00 00590 ]]l ],0
и ные бюджФлъ!е ассигновuпия 70 5 00 00590 l]()0 I 000.0

Исполяение судебяых arтoв Российской Федерации и мировых
со,ташевип ло возмещению причивеяного вр€да 0j 70 5 00 00590
Уплата нuоlов. сборов и иных платежей 70 5 00 00590 li50 l 000.0

упjатанмоm ва лмущеФво оDmвизаций и земФьвого ямоm 70 5 00 0о590
Уппата прочих ваогов. сборов 70 5 00 00590 lt5] l40,0
уплата ляых пlатсжсй 70 5 00 0о590 lJ5]

МУНИЦИЛФЬНЫС ПDОГDШ!Ы 80 l 00 00000 ]59,1l
Рсцlизация пеI,оllпиятий ltrпици]lUIыюйllDоIпа\Iмы l]0 l 0l 00000 ]59.Ii
Мулицилмьнм прогрNilа (Организация общеФЕяяых работ
ва тсрритория Лабиtrскоrc Фродс(ою посеiения Лабипсtою
Dайова,2024-2026 гг, 1)j I 0l l2l00
Расхопы ха выплаты псрсошму в цслях обеспеченця
вылолневия функций
государФвсвпыми (м)нлципапьными) органши. казеннымя

орйtrами }лра&lепия ltc)дарствея ыi,й ввебюпжйными
] 0l l2l00

Расхоtrы lla !ь шгrы пепсопаlу хае L'ч }чDеж,1е!ий ] 0l I2l00 ll0 .]5r.l]
Фоlп опiать] Tnltra учрсеlеllий ] 0l l2l00 lll 275.7
Взяосы по обязательному соцямьному Фр ованию яа
выплаты ло оп]ше трударабmняков и ипь,е выплаты
Dаботникаv ччоежп€лий l)S ll() 0l l2l00 l]9 зl.I

0]
llроФс.оlо Аль!дя подготовкхt персподготовк. п
повь,ше п€ кв2лпфпк,цпп 0.
МуниципФьяыс прогDаммы
Ремизацяя мероприятий !уници аlьной оро.раммы



Муницилальям лрограff ма "Лротиsодейстsис коррупции в

Лабияском городском посеrенй,r Лабивсtого райопч" lla 2024_

2026 год 80 l0l 12060 9,0
Закrпкатоваров. р боr и усiуглля обеспечения
fu c\napcf веппыr (мчпицяпшьпь,х) ну*д
Инь,сзакупки товаров. щбот и усlугдля оftспечснля

госухаOственных (мчниuипмьньж) лчжп 0_r 1l5 80l0l 12080 ]] ] 9.0
]Dоча закулкатомпов. Dабот и !слуг 80l0l 12080 ]ll
}lо]о]елпая поJптпýа ()]

Мtницилмьяые пDогDап,мы 0j Е0 l 00 00000 l]ll],5
РсФизацпя vеоолDиятий лlYвичилмьной пDогпNмы 80 l 0l 00000 l ]Il],j
Муницилмьная профамма "Оргализация п осуцесгшспие
мероприmий по работс с дФьми и молопежью натеррвтории
Лабипскоrc городскою поселения Лабинского райова на 202l-
2025 годьl' l)-r 60l0l l2IE0 99?,5

Ра.ходы ндвыпrаты персонапу в целях обеспечеllия
вылолневия ф} нкций юсударФвснными (муниципdьныNiи)
орmнаIlи] t е}'яьп,и учрежде!иями. орга а!и управления
гос!даDФвенвыми внебюд*Фяыми оондами 80 l0l 12l80 l00
расходы на выплаты пеосонаJlч rurеll ых \,чDеrqсвий 0j ll0 l0l l2l1i0 lI0
Фояд оплаты тDуда учреждепий 80l 0l l] l80 lll
Взносы ло обязательвому социмьяому стр оваяию на
яыплаты по оплате rруда работников и иные выллmы
Dаботникы !чо€ж]1еllий 80 l0l l2l80 l50.j
Закулkа товаров. рабФ и услуг для о(}еспечешия

Фс}даDФвеянь,х (мчниципшьвых) в\*д ll0 l0l l2l ll0 ]00 .],12,]
Инь,е з кулхя товаров. работ и )слуг лпя обеспеч.ния
юсчпаDФвеняых lмчниuипdьныхi н!яl 0] 80 l a-ll l2l80 :,l() ].l],]
Поочд закYпкатоваDов. Dабот и усл!г 07 iiO l 0l l2l80 ]ll .].12,]

Муниципшьвая проаNша "Оргаяизация и осуществrеяие
мероприятий по работе с дФьмя и молодежью на территорrв
Лабивского городсколо лоселения Лабиясkого pailoнa'la 202l_
2025 годы' 07 80l0l 12260 ]90,0
Расходы на выллаты персонаrу в целях обеслсчения
выполнения фуякциd государсгве ными (мупиципФьными)
орmнами. квевными учрсждениямл.
орга ами управлелия гос},дарФвевными внебюджФяыми

80l0l 12260 l00
расходы яа выллаты пеDсояdч kазеллld !чоеx.lений 07 80l0l 12260 l l() ] к),0
Фоlц оплаты тDуда YчDеr<дени й 80l0l 12260 lll ]ar 1.1

Dзносы по обязатсльно!) социдьному стрdомнию на
выпlаты по оллате труда работхихов и иные выппаты
оаботникш ччофсяий 1]] 80l0l 12260
Заrупrа товаров. работ и ]слуг д2rя обэслечеяля
государФвенных (vуяиципаlьных) нужд 07 80l0l 12260 200
Иные зак.чпки товаров. работ в услуг для обеспечения
гос,\,лаDств€ пых {мYпиципФьных) яуу\д 07 07 E0I0l 12260 ].l0 j0.0
Лрочм закYлkrтоваDов. Dабот и услуг 80 l0l 12260 ]1,1 j0.0
Расходы по отрасли "Обра?овrние" 07 80 .l 00 00000 Е 727,о
Ромизация мероприятий по отDrclи "Обраомяие" 80 .l 04 00000 Il ]2].0
Расходы на обеслеч€н ие деятсльпоФи (окаФисусл}г)
мувиципапьных учрсждсний 80 .l 0.1 00590 8 ]2].0
Расrоды на выплmы персовму в целях обесоечеUия
выпо]!елия 4,увкций
гос}i]rарФЕняьп,и (мунициоа,ь ыми) оргзнами. кшснны!и

орrала!и упрашения государФв.нньпiи вяебюджФвыми
Е0 4 04 00590 7 0l?.0

расходы яа вь,платы .ефовшч tsенных ччвшевий 80 4 04 00590 ll0 7 0l7.0
Фохд оп]rаты тDчла учDсждсний 1ll 5 ]90.0
Взвосы по обязатель.ому сочимьном} Фрdованию ва
выплаты по оплатс труда работников и ияые выллfы

DабmникN ччD€rцеяии 80 .1 0+ 00590 ]19 l627.0
3aK}llKa товаров, р}бот и услуг для обеспечеlIия
государствсlвых ( мчнпципшьных) нчжд 0] 80 .1 0,1 00590 201) l 70i.0
Иные закупки товаро& работ и усl}л]]ля обеOGчеllия
,ýсударственllых (м}ниципшьных) ня(д 80 l 0.1 00510 ]lL l 70j.0
ЛDочФ ззкупка тощDов. DабФ и услуг 80 n 0] 00590 :]l t .l25.0
зак\ пка энеогФичсских оесуосов ]]] 280.0



иные бюджФяые ассигнования 0_r 80 4 04 00590
Уллmа вшогов, сборов и иных плате*еП 80 4 04 00590 5.0

уплаr'а напога на имуцесгво оDганизаций и зсмельяоl0 Halola 07 Е0 4 0;l00590 l]5l
Уплата прочих наlою& сборов 80 4 04 00590 l]i] I.0
уллата ивых платежсй ll0 .l 0.1 00590 li5] ].0
K\lbT\Da. лппс!rтолDrфп, 0lt l]] ]76.7

011 0l lJ2 lE2.?
РасхоOы kо опрас!ч "KyrbmyPa|l (Оома кульп!ры, чеdйр

!li ll1 80 5 00 00000 85 437,8
Реализоция меDоприятий по отDасiи "Кliьп'Dаli 80 5 05 00000 85.1]7.8
l'асходLl ш обес]lечеllие леятс]ьпос]и (окаание усл)г)
!!!иl,ипа-ппlых учDеждений 80 5 05 00590 l]5.1,]7.1l

|J0 5 05 00590 600 ll5.1]],8
cyft ,дил бю!*mным },чреrr,rеяияу 0li l]0 5 05 00590 бl0 7j 94.1,0

Субс,ции бк,джfillым учремения! gп Финансовое
обеслечсвие государФвевволо (муниципшьного) задания яа
окааяrе .осударФ венных (муяиципuьцых) yciy.

0] l]0 5 05 00590 бl] ?5 9] 1,0

Субсппии автономвым учреr<девиям 0|l 0] 80 5 05 00590 6]0 9.19],Il
субсидии автономвым учрекдевиям на финансовое
обсспечсние rcсударФвепвого (мувиципаьного) задавия на
оkаrаяяе лосуларственцы]( (муниципшьяых) услуг

0] 80 5 05 00590 a]]
Ровоdd по опрасrч "Куrьоlrрd" lбrб,чопскu) 0l 80 6 00 00000 з l 2|6.0
Реаlяrация !еролриятий ла отDаслп liКультуDа'l r]s 0l з l 2l6.0
Расходы на обеспечевие деятельхости (оквание уФуг)
муниципмьных !чреждений 0l 80 6 06 00590 ] l 2l6.0
Расходы навыплаты персояму з целях обеспечеtrия
вl,rпоп епия фу кций
го.}дарfr венными (мrвицилмь ыNtи) орmнаNlи, кшенвыми

оргаllами }правлсяия гос}царФвенныvя внебюджсгяыми
0l lio 6 06 00590 l00 2? 211,0

РФходы на выллаты лсDсоналу ка.}енных учоеlкдеllий 1is 1]l ljo 6 06 00190 ll0 27 2l1.0
Фоlц оI!lаты тр}ха учрежlсний 0l 80 6 06 00590 lIl 20 900.0
Ипые выллаты псрсояшу учре*.девий, за исключеяием Фонда

0lJ 0l 80 6 06 00590 l]] ]5,0
Взносы ло обязательному соlиdьному страховавию на
выплаты ло оопmе труда рчботяиков и иные выплаты
оаботяиtам ччD*певий ll 0l l]9 6 276.0
Закулкатоваров. работ и услуг дl, обесле!еrия
госliаDФвенных 1$чниuипаlьнь,х) нчж, 1)l 1l0 6 06 00j90 ]()()
Ивые ]акупки товаров. работ и услугдля обсспечения
госу!арФЕняых (муницяпа]rьнь,х) нукд 0l 80 6 06 00590 ].l() ] 995.0
Лрочал заfiупха товаров. работ и услуг 0 Е0 6 06 00590 ].ll ] l9.1,0
ЗакYпка знеDгФичсских Dccy9coB 0 ll0 6 06 00590 2.1? 801.0
Иные бюджетяые ассягвовашия 80 6 06 00590 80() l0.0
Уплата ндоm& сборов и ияых ллатежей ll0 6 Oar 00590 l0.0
Улл.та прочих яшогов. сборов Irl 80 6 06 00590 ll5] ,1.0

уплата иных ллатежей 80 606 00590 ],0
Рас\оOы по оФраслч "Kylbпypa' (\rзеч) 0 80 7 00 00000 1.175].5
решизация уеоолпиrтял ло отDасли 'кчльпDа' Е0 7 07 00000 1.1?5],5
Расхопы на обсспсчсвис де,тельяФи (оkаlаsи€ услуг)
м!ницилмьяых lчDеждений 0l] 1)] 80 7 07 0059о l+ 75j,5
Расхфы на выплаты псрсонUу s целях обеслечения
выполнения фунkций
RlсударотвенньNи (!уницилФьнь,vи) орmва!и, kаеяяь,ми

ор.апам и управiе,lия государФвеввыми ввсбю!жФяым и

0l Il0 7 07 00590 l00 l]91,0
l'асхо!ы авыплаты пеDсонФу кsеняых учDеждевий 1)] 80 7 07 00590 ll0 l l 291.0
Фовд оплаты mуда YчDеr<,rенип 0] Е0 7 07 00590 lll
Иные выпrаты персона,lу учремений. за исключсвием фовда

0] 80 7 07 00590 ]12 l70.0
Взвосы по обязательвому соцвальяо!tу стра(овfulию на

'ыллаты 
оо оплате труда работников и ияые выллmы

работникам учDеrцений 0] Il0 7 07 00590 ]19 21r1,0
Закупкатофроц работ и ус,lуг для обсспечсния
госудаDФвенвых (мYнвцв,lаJ,ьннх) нWд 80 ? 07 00590 20() .].]06.5



Иныс заryпки товаров, рпбот и услц дlя обеслечеяия
вJсудаDсrвенпых (Nуниципfi ьяых) в\тд 0l 80 7 07 00j90 ],l() .] ]0б,5
Лоочd заппкатоваDов. tабФ и чслч. 0 80 7 07 00590 ]ll ] 621,5
Закулка эвеDмических ресуDсов 60 7 07 00590 ]17
и ые бюхжеrные ассигllозазия lio 7 07 00590 li00 l56 0
ynlaтa налогов. сборов и пвых ллатежей 1lý 1) 80 7 07 00590 tij0 l56,0

уплата ямога на амущество оDmвизаций и зсмельного валоm (lii 0l 80 7 07 00590 l]5l l00,0
Уплата лрочих ншоюв, сборов tlo 7 0] 00590 l!5] _i,0

Упrt[J иllы\ lп ежей 80 7 0? 00590 lt5 ] 51.0

МУПИЧИПМЬНЫС ПDОГDШМЫ 80 l 00 00000 7?j..l
80 l Al 00000 7?j,,]

Техничсскос оснащение регионФьных и муниципаrьных
l)l 80 l AI 55900 7]5,.1

Закупкатоваров, работ и )слу. для обеспечеция
rcсчпаDmвепных lмчниtrипff ьныхi вwп 0] 80 l AI 55900 7jj.]
Ппп lJя rJьlпн0 топпппп паботи\спг L\ 1l] 80 l Al 55900 ],1l 7]j,.1
,lп)Iп€ волро(ы в обп,стл ýlльтrрь,. ýп еI.тографип
ДD!.ие вопDосы в облаФи кчльтчоы 80 8 00 00000
Рсщизацил других $ероприятий в облао]и Nультуры 80 8 08 00000

80 lJ Oli l]()0()
ЗакупкатФаров. работ и ]слуг для обеспечсния
госч!аDФвенных (i,чяиципаьнь,х) нWп l lJO li Otl 12600 ]00
Иные закулки товаро& работ и услуг для обеспечеяия
ФсупаDФвепшь,х (муни(ипшьвых) п1ш 80 l] 08 126[10 ],10

l Inочd ]ак\пка ToBaDoB. Dабот и !сtr\г 60 Е 0Е 12600 ]ll 59.1,0

соuUiльшая поJптхБа |0 бI7.?
llllrcllolllll,c onccll.,1.1lll. 0l l 000.0
о.дФьные уеоолЕиrтия по яепрогрымным Dасходаv 80 9 00 00000 l 000.0
РсФизацпя меропDиятий по нспрогрФмяым расходш 1ll 80 9 09 00000 l 000,0
ПепсФлное обеслечение :rиц. замецавших муниципмьйые
должяоФи и должноФg муницилапьлоЙ сrр{6ы в орmнаt
меФяоm са!оупЕавлеви, l]0 9 09 l27]0 l 000,0

I]0 9 09 l27]0 l 000.0

l0 I]0 9 09 l27з0 ]ll] l 000.0
Пособия. комлепсации. veРb, социмьной подlержки по
пYбличяым воDмативяым обязательФваv 1ll 0l Е0 9 09 I27з0 ]l] l 000.0
соцп ьпое обt(пече е пас€lеtrпя I0 0] ll00.0
М!ниципфьнь,е прог]rаммы l0 80l0000000 200.0
Рсмизация меDопDиятий !Yниципфьной пDоmа!мы l0 80 l 0l 00000

Мупиц!лмьяа роlрамма (Соцпццlц поддержка г?аrцав,
социаrьяо ориевтировапных яеkо!мерчесkkх орl?низациfi и
подlержка деятельвоФи оргаяов терряторимьяою
общеФвенвого сеtоулравлевия Лабяяс{оtэ.ородскоrо
поссrелия Лабп ского райопа па 202]-2025 годьD) l0 ll0 l0l 12200 ?00.0

(l] Е0 l0l 12200 ]00 200,1)

СоциФьнь,е выплаты граr<данш. кроме публичных
нормативзь,х социмьцых выплат l0 0] 80 l 0l 12200 ]]1r

80l0l 12200 ]00,0
Оrдсльныс м€ролDиятия по непDоr]rы!ныi| Dасходirм 80 9 00 0000о an)().0

РеФязация меDопDиятий по непрогршмным расходш l)] Е0 9 09 00000

Вып]аты, лредусмоаенные звание! i!Почgоlый 
Фаждацин"

Лабляского городсюm оосе]rеция Лаби!ского райова l0
]1l ()] 80 9 09 12760 ]00 6()().()

сочиdьные выллаты гражда!ш] кроме публичных
0] ]]1r

()j ll0 9 09 l2760 600.0
Охр. . сешь п ie,cTBa 7l]7,7
Мtниципмьвые лDоmtrvvы l0 lio l 00 00000 7 137.1
I'са,lиrация меролриятий мушициоiпьной пDогDаммы l0 8о l 0I 0000о 7 lз1-1
Решизация меролриятий ло обфлечеяиФ *влЁм молодых

]1] 80 l 0l tl9?0 7l]7,?
l0 7l]7.]

Социльные выплаты rрФкдапNj fiроме лубличпых
норNlативных социмьных выплат 80 I 0l L4970 ]]0 11з1.7



субсидии гDаr(давам на приобDgгение жшы l0 (),1 ]2] 1|з7,7
,1р!rше вопросы в обittстп coц!aJblloii олятигш l0 l 680.0

М}riиципеlьпые лрограvмы 10 06 80 l 00 00000 l 680.0
Ремизация меDопDиятий мYяиrцпФьвой пDогDNмы 80 l 0l 00000 l 680.0
Муяицвпшьgа прогршма "Равпие и поддержка (аачеФва
в Лабияском городском поселевии Лабипского района" на
2024-2026 годы l0 06 lio I 0I l20J0 ?j0.0

l0 80l0l 12040 ]50 0
Субсядии некоммерческим оргаяизаляям (за ясшючеяием
государФвсняьв (муниципшьных) учреудсний,
государФвеяных tорпораций (компаний). публичво-правовых

l0 06 80 l 0l l ?0.10 оз0 750.!
Суftидии (гр.юы вФорме субсидий), яе подлежащие
кiвначеЙском! сопDовомеяию l0 80l0l ] 20.10 6]з 750.0

Мунищпмьяш прогрема (Соцвшьнл лоддержка гр*дан,
социаlьно оряеmироваяных я.коммерческих орш!3аций и

поддержка деятельносги opraнoB террmоримьноm
обцеФвеввого сеоупршевия Лбвяскою mродскою
лоселеяяя Лабвяского райояа на 2023_2025 .одьD) l0 80l0l 12200 930,0
Предмаление субсвдий бюдже.яым, авrономяым
учрсждсниям п иным нокоммерческим оDmнизациям l0 80l0l 12200 600 9]0,0
Суftидии векоммерческвм орвнизашям (заисключсяйсм
госуларстзенных (муници,rа]Iьных) учремений.
госу!арФЕявых корпораllий (компший), публично-праовых

l0 80l0l ]2200 9]0.0
С)бсидии (фапы в (,орме субсидий), не подлежацие
казпачейскому сопровоrцению l0 80l0l 12200 6]]
Фхзичсск.я ýльпD, в споот ll 9 0e8.t
Фп!,ч€сNая KtibT}n{ ll 0l з00,0
огдеlьяые l,еDопDиятия ло непролDNмяым оасходы 1l 80 9 00 00000 з00.0

ll 0l ]00.0
Меролриятия в облаФв физическоЛ кульrуры и спорта 1l 0l Е0 9 09 12740 ]00.0
Заryлкатоваров, работ и услуг для йеспечения
госудаDФвенных (мувrципмьных) нуr(д ll 0l 80 9 09 12740 ]()1l 50.0
Ивые закупкитоваров, работ в услуг для обеспечения
госудаDФвеняых (мунйципФьнь,х) яужд ll ()l 80 909 12740 ],]0 50.0
Ппочм з*чпха товаDов. оабот я чслуг I 0 80 9 09 127,10 ]]1 50.0

I 0 ]00 ]jlr.lr
i Il0 9 09 127.10 ]j0 2J0.0

I'еаlизацйя мероприятий муяиципшьной пDогDшмы ] ()2 Е0 l 0l 00000
СтоитсльФво мвогофункционшьвых споргивво-йгровых

ll Ir] ,l0 l 0l ý0]90 8 ]98..1

Закупка rcеро& работ и услуг д,1, оftспечеяия
юсупаоственных (мчничипа,lьных) н\il(п l1 I)]] 80 l 0l 50290 ]00 8 798.4
Иные закупки товаDов. Dабот и услуг для обеслечеявя ll 1]] l]0 l 0l ý0290 ]l() 8 ]98.,l

]rоча закyпкатоваDов. оабот и усryг l] 1]] Е0 l 0l 50290 2 },1 8 ?98.]
Обс-,tлпвдпп. rосtдарственно.о (мl пцппrльноIо) лолrа

I1]l1.5
ОбФужхвtи!е rcсудtрФзсшного вплрей!еrо и
мупи цяпАльпого долгl 1.1 0l I,1]l.:
Отдольныс мсDоприятия по нопрогDшмным рrcходш ].] 80 9 00 00000 l,12l1.5

I'еUlизация r!еDоllDиятий по llеороIDд,\!пJм оасхода\l l] (ll 80 9 09 00000 1,128-5

Лоmшешие процеIOов по бюджегным кр€дmам полученным из

других бюджФов бюджФной сиФемы РоФrйской Федерации 1ll liO 9 09 l29l0 l l2.0
)Ь. l1*ивJllпс l,,с!Jdгсlве,l,л! о (!!byLyl,MbhJlo) ]J ll а l] 0l 80 9 09 l29l0 700 ll2,0

Обслужимяие мувrципФьного долm 1.] 01 80 9 09 l29l0 7]0 l l],0
Погащецие процентов ло kоммерческям кр€дmам m
кредитных оDmнизаций l] 0l 80 9 09 12920 l.]I6.5
Обслукивапие государФЕяхого (мухицилмьлого) долв ] 80 9 09 12920 l ] l6.j
Обсrrжибавие муниципмьного долm l] 0l 80 909 12920 7]0 l ] l6,j

Начальник финансового улравления
администрации Лабинского городского
поселения Лабинского района

;7':_=
./ в,С, Тисковская



Лриложеяие Л9 5

крешеяию Совсга Лаби нского
городсkо.о посqснйя Лаби!скоrc района
"Об )тверждении бюджета Лаби нского
l оро.lского посеlения Лабинскпm райUн]
на 2024 год" (в редакции
решения СовФа
Лабияского лородского поселения
от l1,07.2024 Ns з321108)

Веломствеgfiаi струкrур. рдсlодов бюдж.тl Л.бивскоrо rородскоrо посФеппя Л!бпвскоrо
раfiопа на 2024 rод

(тцс, рублея)

|,l llP lK l)

1,

СооФ Л.бфвс{оrо горолсýого пофrеir;

()бUlсгпсltriрс.вtпхыс вопDосы

обсOtчоl !с :lея.еJьхости фп а совыt.
нNf,оIовыr тlмояепяыiорI!лOв оргапоD
Фпнаuсовоrо (Iь папсово-бл
оосспс!еяrе леямьноп кояг?Фьно_счФhой

72 000 00000 l .1]] 5

Кокгроlьло,счfl нm пшаm муниципеьяого
обраю3а н ия Л абпнски Л Dаfiон 72200 00000 ],1]2,5

0l ?2 2 00 2l0l0 ] .]j] 5

МйбюмФные трапсdЕ7гU 72 2 00 2I0I0 l 4з2,'
ипыс мйбюrl,(Ф!еDансйопl 0] ?2 2 00 2I0I0

ll
,lJппн сlрrцпя jrабпхс{оlо.оро,lсNоlо
по..lеппя.lIабппского nal]oH!
Обu,сI о.т]аDстU.ппые jоппо(!I 0l
Фупкtrrохпров.пп. высш.г
лlц. cyбъ.пr Россхйской Фсд.р.цпп п
муниц,пшьноrо обD.зов.хr{
Обеспеч.лле деФь!оф Фм пнисФащя
мYнлципшьнФФ обDаова rя 992 0] ?0 0 00 00000
Вьсшее должнФф лицо яуппщпшьноrc

70I 00 00000 2l80.0
расходы аобеспсчсвяе функцпйорганов

70 l 0000190 2 llt0.0

РасходU ва выплаъl псрсоцму в цфях
о6€спечеппя вuполяе ия функип
гфударФзе ными (мунлщпdь!!ми) органами.
кенлымиучрещенлямп.органа (управленпя
м}!арФ веннычи знебющФыми iЬjцами 70 l 00 00190 2 180.0
Расходы на выплml лерсо мугосrпарфенных
(мунвш'пдьlых) орвнов 70l0000190 l]0 2 180.0
(Ьнд оплаты т?уда шударсфп!ых
(мvьиlйпfuьных) oDmHoB 0] ?0l0000190 l2l
Ипне rышаъ пер.онФу государmс!ных
(мчппщпшьных) орппов, я исшю*ш€м фнда

70l 0000190 l]] 2I0,0
Взноси ло обя1фьному социшьному
стцозанию на выmав деп*лоФсодсрхани, и
ляяе выппаъ рабопихам мударmвенных
(мунпципмыъlх) оргаlов 02 70l 0000190
Фу кцяопхпов!пх. ПрrвитLrьствr
РФссвйсf,тli Ф.д.рацпн. высцяt
испоf, я!то|ьцыl орппов субъеюов
РосснПсýой Ф€д.р!ции. g.стных

О6€сл€чени€ деяtлмосп Фм9н{страции
ч]нпцплшь огообрФвания 70 0 00 00000 26 7]?.0
О6€спеченисфувkцион{рования щм ллdр.Фп
чунпцпшьно.о обоФ3аниr 0l 70400 00000 26121.0
Расюлы на об€спеченпе Фупкция орга!ов
N еФого сам оу правлеfi ня 70400 00l90 26 727,0



Расходы н. выплm псрсояду в целях
обеоЕчеяяя зыполнения Функщй
rосударФвенныяи (мунпципшьпыяи) орган.ми,
каrеянымп учрrдеяшми,
орйнами упраL!ения rcсударФлнцмl
в ебюджФнымл Фондам ()9] l00 26100.0
Расходы на выплml псрсояаry лосударфяяых
(му иципФышх) оOmнов !9] 0l 26100.0
Фонд оплапl тDуда юсудаDcreп вх
(gr,нициDФь!!l) орmноз l]l ]
Инь,е выплm, лерсонdу гоФ,дрmевных
(муниципФьпuх) орm оь. ra ясOюшнфм фща

99] 0l 70400 00l90 l]]
ВзлФы по обязаreльному соци&rьлом}
сФыов.шю la выплФы д.нфного солерцавtri n
иные выш!ты раfuвикая госуйрm.яных
(чуниципцьных) орвнов l29 ,690.0

Заýпка товаров, работ и услугJл, обсспечени
mсчдаDсEнных (муниципшьлых) ш о] 704 0000l90 200
Ин!езакулхи Фв.ров, рабй l уФуг дл'
о6€спече ия мударfrreпяыr (мунпщпФьных)

]l1r
пDочш ]акчпха rcзаDов. Dабот и ltлуг ]ll
jак!пка ]неDгfr ическлх оесYDсов 70 4 00 00l90 ]l1 0,0
иные бюшФные ассигнова ия 70 4 00 00I90
Уплаm паlоmв, сборов и п!цх Dапж.Л 0 ?04 0000I90
Уплата плочхl хаФ,Oв, сборов 704 0000l90

704 0000l90 lз1,1
Огдgьные меролрпяпя ло пепротамяным

0l 80 9 00 00000 ],,1

РсФизац{, м.роприяпп ло нелроФаммным
L2,.l

Осущеfrзлеппе Фдсльяых госуд.рФоснных
полномочий пообреванию п орm изации
деятФьноп щмпнпстрmвных кояиссий 0l 8090960l90 l2 ,l

Захtпкаmвпров, раб<л и услrг д! об€спечеяия
гос},дарfr венпых (мунлципшышх) Utф 8090960l90 200 L].]
Ипые rакулхп mвароа, работ и услугдлi
обеспече ия мударdв.яяых (му!иlшлмьных)

991 8090960l90 l2.1
пDочФ закчпхаФваDоЕ. Dабот и услчr 80 9 09 60l90 ]l] l2 ,1

Обссtчц]пt JлrcJьхостп ф {псовых.
,.1оlовы\ х т!поаеп ыr орrахов п оргапоD

фп п. лсового (фпп, trсово_6ю!6п noI о) n.J Фп1
упDавленrc мчнпципФьными фпнансамл ,r] a]l бl 0 00 00000 .] l]3.0
Меропрпявя поупрФе ию мувиципdьными

осущеФлепие Фmвл€пяя и орвнизащи
исполненпя мефого бюм бl l 0з 00000
расхощ н. обеспеч€нпе фу кцял оргаио!

0l бl l0з 00l90 .1lз8,0
Расхош на выплаru п.рФ!dу в цсlrх
о6.спечсяяя выпФнени, функtrий
государФвеннняи (муяиципФьяццl) орвнами,
ха]еннымх r^lрф€пиrIи.
орвнами управления юсудрmехuнмл
внсбюдяФным и фояйIи 0l бl l0] ()0l90 l00
Расходы нз выплаты персолшу mсуфрФеивых
(муниципФьных) орвноз 0l l]0 .1037.0
(ьщ оmап туш госr,mрФенных
(муниципальншх) орmпов l] ] 100.0
И ые зuплflы лерсол ,у государФвенхых
(муниципа]ьных) орmнов, за исhlюtшtм фнда

бl l0] 00190 ]]]
ЬнФы по обfi дмьвому соци&льнояу
фтаховаяпФ на выплm депеж оrc со!сржшц' и
иные вцплты рабоппкэм rcсудрmннuх
(мупиципшьннх) оDmнФ. бl l0з 00190

Закупка mзаров, работ и'слугд, об.спсчения
rcч!аOфенных (муниципfu ьных| яW бl l 0з 00190 l00.0



Ипые заkупкл ювароl, рабоr и услуг дя
обеспечени' rcудзDfi венпых (мчнпципшьных)

l00,0
lрочм заý,пка ФваDоl. 0абот и усjtг 0з 00 ]rr

ипые бюшяые асснгновани' 0з 00 |.0
Уппrm ншUФв, сборов н инur пiаtжtй 99] 0 0j 00 1,0

0] 00 90 8i] 1.0
об{спсчопхс лроваr. rя оыбороо п

Огдельные ff ероприятия по UспроФамм!ым
80900 00000

Ремизация меропрпяпfl по пепроФаммлым
0] 80 9 09 00000 ,l605.2

Прзедение выборов зяун щпшь ом
0l 80 9 09 l299] 4 605.2

ивыс бю-всlнь,. !ссиrноOах!я 80 9 09 l299з

Оrдельные яероприятия по яепроФшNп!м
]

РеФизаци! мероприrfl л по непроФаммяым
]L

РФепзныл фонд адмпшстрации мунпшlпшьного
0l ] 80 9 09 l0t90

ипце бющФ ые.сслгнованп, ]L l00.0
0l l] 8090910490 s70 l()0.0

_lотгпс обlцсгосrirпстяслпые Bonnocb, 0l l,]
Обеспечение деятельнmи щми ист!ащп
мч лцип4lьцоФ обоа]ова{ия l] 70 0 00 00000
обеспеч€ние ftяЕльлоФи по

учрецений цминист?ацип муниципе!ьпоФ
992 0l l] 70 5 00 00000

Расхош на о6€спечевиедсямьнФц (окФ!{е
услуг) муниципФьныl ччOе*делип l]] 705 00 00590
Расходl на выплаъ перфлшу з цеf,ях
обсслече{п' Dыпфнения Функщli
мударФвенными (мунпщпшьяыми) орmнами.
кеяц!ми у!ре*дешями.
орm ,яи упрашения rcсударФеиными
внебющФыми 0ощзми з9060,0
Расходы на вцпла перфвФу кенных

0l 70 5 00 00190 ll0 ]9060.0
Фонд оmпы D\,л !чDещеплп l] jL з0000,0
илые выплаты перфиФу ,^lрещевпй. за
псшючснием iьоща оллаfu fu!м 70 5 00 00590 1l]
Впlфн по обя]аЕльному социшьному
фрахованию на выплаftl поошФ тr'да
рабФникоD и иные вышлы рабоп{хам

0L 1] 70 5 00 00590 l 19

Заr]пкаФваров, рабФ и усл}rдля обеспечения
щу!арФвснных (муниuипмьных) яуш 70 5 00 00590 200
И ые rахупки mваrов, работ и 

''Фуг 
ш'

о6€спсчс иr государФенных (муницппФьяых)
0l 70 5 00 00590 9]0о.0

пфчФ lахупка ФваDов. Dабог и чслlг 0 70 5 00 00590 ]J,]

иные бюцФые ассипованхя ?0 5 00 00590
Уллаm ншофв, сбороа r ивых плмей 70 5 00 00590
Уплm нмога на им}цеmоорmяпиций л

70 5 00 00590
УшФ проч{х нмо.ов, сбороо 0 70 5 00 00590 85] 25.0

!!] l0.2
Nhн llи trьtrые пооIDпNмы 992 0 80 l 00 00000 l2 ]70.9
Ремизация меропрп,тил му!лпипдьноЛ

0l l2 ]70.9

Муницппшь проФшмаrcоцпмь!Ф
подержка г?фан. социшьно орисlrированных
нсkоммсрчесIиr ор.м{rаций п пощержка
песЕльпоФ орm ов Rррmриdьiо.о
Фб щсФiс ь вФm самоrлра!лен и я Лаб и нско го
fuродсхоrc поеrcнпя Лабпнсхоm райопа а 202]-

80l0l l20l0

]

]



закупха mваров, рабсг п уаlуг дл, об.спечени!
rосrдарФвенных (мчн шпшьлых) яt]кл ]]]1.8
Ияые закупкп товароз. рабог и услуг дrя
обеспеч€яля mуфрФвснннх (муннципмьвых)

0l l_r E0l0l I20l0 ]] 2]1.8
]Dочш закYпха юваDов. Dабот и чсrчг 992 0l 0l I20l0 ]]r 2]1.1]

социть!Ф обеспеченпе и и ь,с бьпU,аъ,
0l l_r 0l 120l0 .l 8l0. I

0l 0l l20l0 70.0
иlые выплаъ насФению l] 0l l20l0

Муницпп ьнu проФамяа<И фрмацйоннФ
обеспеченле ! пфрматлзац,lя органФ! мефною
са,оущавлелця Лабинского городскоm
посел.л яЛабх схоФ пrлона в 2024_2026 Фдd, 0l I2020 2 20з,5

Закулкаmбароз, работ и услуrдя обеспечения
государФзе пых (яуниuипмьных} я!ш 01 0l 12020 200
Иныс иryпки Фваров. рабФ r },Фуг дл,
оftсп.ченйr государmе ных (sу иципаrьн!х)

0l ]] 30l0l l2020 ] 1r] ] ]0].5
пфчая rаýпка юваDов .абот и чслчг ]J,r

Муипшпdьна, проФамма (Ивформациоппое
обФпече ие ш инфрмапзаlця орrапов мефоm
самоупр.Llе ия Лабцяскоm rcродского
пФеления ЛаблпсхоФ райо на ! 2 024_2026 rодц, 1l0l0l l2060 2 092.0

Закапка тоDаров. работ и услу. щя обфлечсяля
юсчлаDФеiных ( муниципшьных] ф 0] 80l0l l2060 2 092.0
Ипuе ]ак)пхи Фв.ров, рабоt х уФугдя
об€спечения юсударФвсяных (му!!цппавных)

80l 0l 12060 2 092.0
I]Dочш зак!лха ювафв. оабот и чсл!г 991 0l l]] 80l0l 12060 ]l] ]r]
М)нищпмьная протаvма (Меролриятия

прадпичных дн€й и памятlвхдm, прово!имыс
админисrрациел Лабинсхою городского
лоссlеви, Лабинского райола в 202,1_2026 юдц, 992 80l 0l 12070

Закулха mBapoв, работ и ус]rт шя обеспече ия
rcсчдаDФвенных lмYнищлшьных) н\Щ ] 28i,0
И ыс щупkи Фrаров, рабФ и }tлуг дя
обкпечеппя госудрФвен ых (муниципФьлых)

80l0I I2070 ].11) l 285,0
Прочая ]akf-,,Karlвapoв. работ л }сl\г 0l l] 80l0l 12070 ]]l
сощшьнф о6€слечелпе явы. вцплты

0l l2070
0l l2070

и ыс внплаты насепеиию ,|] 0l I2070 20,0
Муниципаrьнd проФамма (Противо!сйФвие
корр}пш в Лабянскоя городском пФеленип
Л аби Hcxolo рrйона, на 202.4,2026 годы l]

Заrryпка юваров, работ и услугд, обеспсчеi!я
l!с},дарстев ых (муниципшьныt) н}ж! 0] 200 ]0.0
Ивыеrахупки Фваров, рдбот п услуг д,
обсспечени' ф.уларфяных (мунищпшьных)

0l lj 80l0l 12080 ]]l)
hочd закчпка ювафз. Dабог и чслуг l] 30l 0l l20ll0 ]l] j0.0

Муялципмьна ппоФамма (У!ра&rение
лмущеФвом, на 202] _ 2025 годьD, 80l 0l 12090

За*улха фоапоD, работ п ,tлуг дя Фспече ия
госудаrФвелн!х (мчцзцвпдьlех) н'щ 0l 80I 0l 12090
Ияь,с raKylKп тооаров, работ и услуг дя
обеспечения мударmвспп!х (NуялщлФьных)

0l l] 80l 0l 12090
поочФ rак!лхафвафз. Dабот и чсл!г 992 lj 80l 0l 12090 ]]]
змупка rнерrfi ических necyDcoв
ОтдФьнее меропр{rпя по яепрограмff ным

Реепиш, мероприfi иП по непрограмяным
l.] 80 9 09 00000



оплап исполнит€льныr лиФв иных
0l

и ые бюшпые ассигпова ия ]] 80909 10460
ис,Otrлс|пс с\rcбль,1 аf, п,з 80909 10460
Исполпеппе суде6 ых.Фв РФсийской
Фсд.рацлп и м ирвых соглашений ло

в0]}мещению пDпчинелхOrт врсда .1q] ,l |!,] ]

п|l9вооtрrtrптеJьпiя ]сятсlь ость
lлпп|тп п!с!:|сtr{я п rcррпlорхп or
!penlм,ifi ыr спт!-аллп прпроr!о.о l
10хпо,т лого riprю.p,, ло*lрtriя

Мчниципмьные пооlnа!мы l0 80 l 00 00000
РешхзаU,я jероприятий муншципаrьяой

l0 80l0l 00000 5,100.]

М)хлц шь ф лро,ла{ма "Обсслечепие

бвопасн@и населснхя s Лабинскоу fuродском
поеtнии ЛабпнскоФ района" на 202t,2024 годы

Закупкатовароз. рабФ в,!лугд, обеспече иr
гос},ФрФ3.яяьх (муииu!паlья!х) вум l0 80I 0l l2l20 5 ]60,]
Ивые ]акупки mзаров, работ и услугля
обеспеqенй' мударФвенных (мунпщлшьных)

l0 80I 0l l2l20 ].li] 5 ]]60.]
lDочш закчпх. ювапов. п.бот л уФуг 992 l0 80 l 0l I2I20 ],]J 5 ]60,]

соuимьlфобеспечение и иные выппаты
l]0 I 0l l2l20

l1-1 0I I2I20
ОDtlьяь,с мсропрпятля по непр{гра!мным

l0 309 00 00000
Реlшзашtя мероприrпй ло непрограммным

l0 80 9 09 00000

992 l0 80909l27l0

Заý-пка товаров, р,бот и услу. для обФлсчеццr
юсудрФевных (sунпцип ыБlх) }ш 80 9 о9 l27l0
Иные 9хупки Фваров, работ п усrуг шя
об€спечения государфенных (муниципшьннх)

991 10 80909l27I0 2,r0
lIDочм uк!пка ФваDов, п!бФ и \слчг 80909l27l0 ]l] ?8lt.O

Осуцеоаtние от!ельных по]номочий лосФений
по орвниrащп и осущеfrвлев
аварийно{пасаЕльной сл!fr u
\]Li i(, лt(г l i! rDJ ! ](lnl l 80 9 09 2I020 699].0
иныс мелбюшФuе ФансФ€Dп 80 9 09 2I020
Осущ€mение чап полномочий пофлепий по

учаФФ в предупреждении { лпкDщаш{
пФлспФвип чDфзuчаяных с!тчацпп ll0 9 09 210]0
М*бющftные Dанс{D€ml 80 9 09 210]0
иные я*бюмыс mавсdЕппl 992 809092l0з0
Другп. вопросы в йлrоп лдцпопlльпоf,
бсlопrспоФп п прrвоохр.пнтФьной

Мчнпцхпmьные прогтаямы 992 80 l 00 00000
Решхrация яеропряятий Nувиципаlьноп

1,1 80 l0l 00000

Мунпципдьная прог9дмма'О6€спече ие
ЬоласпоФп шсФенш l Лабинсхом городсхом
поселенлп Лабинского района' . 2021_2024 фды l] 30 l01 l2l20

Заqлхаmбаро6. работ и услуг шя о&спечения
.осудапФвенных {цунй!йпФьных) н}жд 1 80 l0I l2l20
Иные закупки Dвароз. работ и !слуг д,
обе.лечен{ягос},дрФзе ых(яу ицхпdьянх)

lпочD 1ак!пхафвrпоц Dабо. п !c]}I l 30l0l l2l20 ] l]
J, llлцпоп{.lьная )ýоUо!пNа

Nьяtrцила,ьнь,. ппо,п.{Nы I9 ]9l.



Реш rдция 
"еропряятий 

муниципФь!ол
l9 ]91,9

МуниципФьхU проФамма "Об€спечение
бвопасн(rп наФления в Л.би схом mродс*ом
посФснхп Лабинскоm района' на 202 1_2024 mды 99] Е0 l0l l2l20 5Kr i
ЗакулкаrcDароа, работ п )сп)гдя о6.спечеяия
rcудрФенных (мчницип ьных) н!,Ф 30l0l l2l20
Иные ]акупки Фвароз. работ ц,слугдля
оaвспеченпя госуйрmе ых (мчниципФь!цх)

0l I2l20
IDочм икYпка ToBaDoB, .абот и чслчг 0l l2l20 ]]]

]ащm паселепхя я reррlmрии m чрФв! чаi!ных
ситуацпй прлродного п техноrcнного хараftра
(осуцеФ Dвн!. ка|lпмьного ре!онта
, иlrфхничесхих с(фг}хений
му хцип ь опсобстасяюсrи) 30l 0l L0650

Закупка mваров, работ п ус]уг д1, об.спсчени,
госr!ошвенных (мчнпщпшьяых) пlф 80 l 0l L0650 200
Ипые закупкп ювароl, работ и услуг лпя
об.спечснц! NударФвеlя!х (муяtципФьных)

80l 0l LO6r0
Заý лха Фв.ров, работ, услуг в цФrх
хапиmьяоm ремонm @ударфеяяоФ
(мчницип ьною)им}щеФва 80 l 0l L0650 ],l]
t,lDол Oс tо]я,lст,j0 (]оролtrь,t фох,|ь,)
М\лл,trп,шьные пвlФа\Nы 80 l 00 00000
Рс шацнr vерФприlтий муниципФьной

80 l0I 00000

Мунпципшьпш проФамма (Капл@ья! й рсмоm
! реNопт дорог Лабипского Фродсkоф лосФениi
Лаби схою района па2024_2028 гоrGD, 80l0l 12220 ] 000,0
Заýпка товаров, работ ! )слу. дя оftслечФшя
Фсуlарфенных (муницип ьных) н}*д 80l0l 12220 200 ] 000,0
)6еспечениq rcс) Фрmенныl (v) ниципJьны\) 30l 0l l2220 з 000.0
пфчш rаRпм юваDов. ьабот и чсл!г 80l 0l l2220 ]l]

lto l 0l s2]t0

80I 0l s2440
иные ихупки mваров, работ л уФугд,
)бtспечения rосударmенвых (му иципшьных)

992 80l 0l s2,140
lрочая qхупка товдроз. Dабот и чслчг 80l 0l 52440 :l]

расходы по нацпоноьной rхономик€ 992 802 00 00000 !5:]26,]
Ре лrация мероприяпП понационмьlов

80 2 02 00000 2j з26,3

80 2 02 I2зз0 l l92.1l

Закупk.mааров. рабФ и !слrг ш, оatс.ечениl
гос}дlрФreнннх (N!ппцппаъпых) H\D@ 992 80 2 l]2 l2]]0 200 l l92,8
Ип!езакулIl Фвароо. работ и услугдя
о6еспечения мударпвепяях (муялщлшьных)

802 02 l2з]0 l l92,8
lооч заm,пка ювафв. Dабот л чсл\ г 80 2 02 l2з]0 ],],l l l92,3

Обtслечел ве дорUляой деяЕл ьноп 802 02 12з50 2,1 l]].5

захrлка товаров, работ п уФуг /t!, обеспечени.
госудрпве ных(мунпщп ьннх) н\Dкд 802 02 12]50 200 2t l]].5
Ипыс ]акупхи fuваров. работ и услуг дя
обсспсчс и' Nуд'рФ!ен{uх (му{пшlл ьных)

802 02 12]50
ПDочш заr-упха Фаапов, пабФ п }'Фvг il ll0 2 02 I2]50 ]ll ].l l]j,5
Дрr.пе вопросы в оfu,Фв пr{шяuьвФп

l]
мулишпUьны€ пDоФаямы l2 80 l 00 00000
Реtшrашя мероприrтий Iуницип ьной

l] ]0.0



Муниципеlьцм проФамма (Равипе субъепов
мФого п среднею предпринпмmльФза па
tррФрпи Лабинскоф rородс

l] 80l 0l 12050

Зак}пкатоваров, работ и усл}г дл! обссп.чсяия
мулрФс!ль,х ({униципшьных) нrru l] 80I 0l I2050
Иные Фý-пки Фваров, работ в уФryг дlя
обеслечения государФевных (vуниципФьных)

l] 80l 0l 12050 ]]r
Прочм }rfiупк, mваров. рrбот ! услуг l] 80l 0l l20j0 ]]l з0.0

Муниципшьлш проФамма (Подmюака
до[аNеlmв прриФришьно.о ш.я!роваll' lа
reрриmрии Лабинскою го!одс
J'аб! схоФ райов. яа 2024_2026 годьD) l] 80l 0l l2160

Закупка товаров. работ и услуг щя оftслечеппя
пЕчд.OФвсяных (мунйципмьных ) нrщ l] 80l 0l l2l60
Иные иrапки mваров, работ п услуг дл,
обесп€ченпя госудрсreлвых (мупищпщьных)

l2 80I 0l I2I60 ],10
ПрочU rахулко товаров, р.бот и услуг L] L 0l l2l60 ]]J

J. япlп , п_кп!v\!аlrхо. t!,\,ii., , l l82 n8].]
ко!!т п.lыос tоlяllсlоо 0]
М\нплпла,ьлые пDоl!аN!ы 9?9:]58.6
Ремиrациямероприяпitмунпцип ьяой

Мувишлмьнм программа Фбеспеченйе
хUжся.рноП пнфрасгруктурой ЛабинсхоФ
юродсхою поФе иrЛабянского ралонФ на

80I 0l l2]20 ]8],]
Закупка товаров, работ и услугдr обеспечеяпя
мчjаDфенных (муниципшьных) нуд 0] 80l 0l l2:]20 ]00 ]]]],,]

Иныс иtупки ФlаFов, рабо, п ,,сrуг дя
Фбеслечения.осударфенных (яуниципшьнUх)

30l0l 12]20 ]3],]
Прочм ýхупкаmваров, !абФ услуr 0] ll0l 0l 12]20 ]]] j8],]
,hг.l пr], п{ k]rfr,rзоlс, пч 30I 0l s0] l0

капфьные &1ожения в обЕпы
ФсударФвеннол (муниципаьной) ФбФзенн()Ф 0] 80l0l soзlo
БюO(frлые ипзелицлл 02 80l0l s0]l0
БФDфые инreФцпп з объ
сrпопtльФа государфенноii (мунпцппшьной)

] l]0 I 0l s0] l0
РасхФлы 8или!lцо-*омяунмьноlо хозяйФва l6027,0
Реfuиlация меропрпяпй пожил цно,
KoMMvHMbHoMyxoýitфy 0] 80з 0з 00000 lб 027 с
Ра]ыпе коямун ьного хотйmа ] 80з 0] 12400

ЗакулхаФв.ров, рабФ и успуг.шr обсспсченпя
госцарФвенных (яунишпшыъlх) л}*д ll] 80 ] 0з 12,100 200 ll li].c
Иlые закупкв фоароз. работ и услуг дя
об.спеч.яи, mсуФпФвенных (муннu пфъ{gх)

02 80] 0з 12400 ]]0
Закtлхаl!варов, ра(фт, услуг в целях
хапитальноФ рсмонв мrларфOенного
(муппцип ь ою) им!цеФва ll] 80з 0] 12400 ] 1.] js].0
ппочФ ]аkчпка Фьа!оз. Dабот ! lqlYг )] 80з 0з 12400 ]Jl
Зак}пхаfuваров, рабfi п услtг шя офспечФlия
государФвенных {мунишпмь ых) л}*д в
облФ геодезии ! карfuФафпв вне раsок
госчда!Фвс ного обоDонвоф икая l)] 80з 03 l2a00 I 050,0

капиФьццс еФ*енш в обЕпы
юсуд,DФве нол (муниципФьиоп) собФвеннофи !!] l]
Бюr*m!е инвеmпии в .6к
стrоreльова госуфрФсннол (муниципдьноЛ)

иные бюдФuе ассигнования 1l] 80] 0з 12400 4 800,0



Сфсидии юрщпчсским лицам (кроме
некоммерчссхцх оргrцхициЯ), инд!,идrшьным
ппедприн!мftлrм. физшеским лrцам,
пфхзвоrmлям юваDов, Dабот. чслчг 02 80з 0з 12400

С}бсидии па возмсцен{с нсдополученпых
дподш и (пли) возм.шсние Фаmlчесхи
понесенных затрат в свя]и с производФьом
(рсаlииlшей)ф.аров. выполн€нпем Dабот,

80 ] 0з 12400
l lриоtlрфние спешФьной reхн{ки (на ьа]е

1l] 80з 0з 60200 з 070.0

0] 80 ]] 0з 60200 ] 070.0
иные за[апкп rcваров, раоот и vслуr Еlя
сбеспечепля госуд.DФвс ных (яуниципшьных) 1)] 80з 03 60200 з 070.0

пDочФ raýnKarlBaroв. т,абФ и tслYг 1)] 80з 0] 60200 ]r] ] 070.0

Мчницип ьные программ! 0з 80 l 00 00000
Решиrацпя меропряяпя му|иципФьнол

992 80l 0l 00000

М} иципаlьлм проФам9а dпкuида,Ulя
несанкциопироваплLlх свdоk, органпrцпr сбора
и dыrои коммун ьяых йодов { MltopaHa
террлmпп лобйлскоrо горllд
Лабинскою раЛоно, на 2024_2026 Фпы 80l0l 12]60
Jакупка mваров, работ и услуrдя об€спечел я

@чдаOФвенных (!униципмьных) нlщ 80l0l l2з60 ] 175.0
Иные ]Ахупkи Фваров. работ л услуг дя
обеслечения rосударmевных (му ицшпаъпых)

alj 80l0l 12з60 ]l0
пфчш rах!лка юваьоь ..бот и чслчг 80l0l 12]60 :l1
М)ппцппмь проФаммаЛ.бинсхоФ
городскоm поселехия ЛабипсkФго раяона
(Формирозаппе соврея€нной фродскоП срсдц ца

80I 0l 12з90 2 0о0 о

Фс},дарФииых (мrниципмьных) нуд 80 l 0l 12]90 ]00 2 000.с
Иные ихупки mваров, работ п усrуг д,
обсспечения rосударфенных (муниципшьиых)

!r] 80 l 0l l2з90 2 000 0
lDочм ахrпка ToBaDoB, оабог ! чслчг ()j 80I 0l l2з90 ],] ]

Заryпка юваров, работ и услуг для об.слсчOцп'
государФевныt (муниципшьныD нr)*д.
облапх mдфии и х.ртофафип в{е рамок
юсчдапФе поrc обо!оппою захаа 80l 0l l2з90 1 700,с
Расtолы *илиUl{о-*оммунмьноrc хо]яйmа 80] 00 00000
Ремиrацпя мероприяпй по жилиц о-

коммvнФьномч хояйп3! 80з 0з 00000 и927.0
80з 0з l24l0 54 ]7],3

]акупка юDаDоз. работ и Yслуг дя о&спечс пя
mсударс@{ных (муниципФьных) н}-д 80з0] l24I0
Илuезакулхл Фвароа, работ услуг для
о6€спечения мударФеяяых (мувtlllлмьных)

80 ] 0] l2t l0 5.1]7].8
п!очш закtлха ФваDов. Dабот и чФt г 80 ] 0] l2,1l0 :]1 4] 000.0
з!ýпка r]сDlс.ичсскпý DccrDcoв 80:] 0] l2.1l0 2]7 l]]7]8

0] 80 ]] 0з 12420 l0 600,0

30] о] l2t20 200 l0 600,0
Ии!с икупки Фвароо, рабФ л уфугдя
оОеспсчсни' rcсударФсilых (муницппUьных}

30] 0] 12,120

пDочая lахупкэ товдDоз. D.6oT л чслуг 30] 0] 12,]20 ] ],l
l ]Dочлс .!.DопDMп в о бйlо|,слDoliслву 30] 0] 124,10 l0696.7
закупка товороз, работ и !,Фуг лOя обсспечения
l.суJаDственных (мчнлцппаъяых) Uф 30] 0з l2,и0 l0696,7
Иппе rакулхи mваров,,!бот и услу.дя
обеспече пя мrдарmвсллuх (муялшлlФьных)

80]0з l2440 ]l, l0696,7
lпочu заýпхаmвафв. Dабот в !сr\г 303 0]] 12440

захtпка rнеDгfr ичссхих DeclDcoв ]1-
Поддержка м€пнх лялцяатл! по иФmм

80 з 0з l2470



Закупка юваров. работ и услуг дя 06€сп€чел я

rосчйDсвнных ( мYвичипшьн!х) нш 992 80з 0з 12470 ]00 271.1]

Инuеrакулхи Фвароl, рабФ и услугдr
о6€спече ия юсудрmФяных (муниц|пФьных)

803 0] 124?0 ]l ]7l 8

пDочФ ихупка mваOов, 0абог и !слчг 992 ()] ЕOз 0] 12470 ]ll ]71.8

80з 0] 62950

За{упкаюваDов. рабФ и }rлYгдя офспече ия
гос!,дарсrфпных (муниципыьнuх) н}ш 803 0] 62950 200 l8 984,7
Ипые]акулки Фваров, работ услуг дя
о6еспечения государлвеллых (муяищпdьных)

80] 0з 629i0
lDочш ]акYпх.ФвФов. Dабот п услlг 80] 0] 62950 ]] l 18 9]j.l 7

Обсслсчсl!с дсхrфь{офп Фм пнпстрац п
мупицплшь ого обDмваниr
офспсчение деrreльноФ под

учре@сяял Фмяялфраци( мупtrципФьноrо

Расходы hа обеспечФr. деяfuьноф (охаание
чслчг) мчlиципrь{!х учDецений 70 5 00 00590 87 it0.0
Расходы яа выплаы персонмув цФrх
обсслечспп, выпоiнсни! фrнкlцл
rcсrд,рФвснными (муци!!пмьlеми) органами,
каепными учрфспи,ми,
орmнаяи упраше ия фсу@рФсн!цмя
внебюдФымпфощми l00
Расходы на внплаы персо!Фч кtФнных

ll0
Фощ опiап Ф},да ччDеце ий lll 4] ?00,0
И ые вuплаты перфяФу учрсждехлй. за
исulоче !ея фlца оплатьl труда 70 5 00 00590 ]12 20,0

Ввфе по обяrаrtльному социшьному
фрцоOанпю ва Dыплпы по оплm туда
рабФникоз и иные вып]ап рабоппкам

70 5 00 00590 ll9 l] l63.0

Заkrпк, товаров, !абот и услу.дr об€спеч€ппя
ФсчдаDФенных (мчниципмьнып нlщ 29650.0
Иные иrfпки mваров, работ п услуг дя
обеспсчени. мударфенных (муниципшьных)

?0 5 00 00590 29 650,0
Iфчd ]зх!пкаюваьов оабот и lслчг ],l]

закчпка rпеоФческих псчофв l576.0
со.шмьнф обсспечеш. и ияuе зuплfiн

70 5 00 00590 ]0

.]20 2.0
пфобиr. компенсации л ы€Фцишьные
выплаты грщная, кром€ п}бличя!х
норялпзных МяrreльФв ]]i ]l)
и ые бюцФные rссигlоваltя ?0 5 00 00590 l 000.0
Улjаm ншого., сборов ! иных плмей l 000,0
УФаФ нмо.а на имущ€mоорвн Iщйп

Упjай прочпх ншоrcв, сборов

l0.0
Мувпцпл ьнUе прогDаммы
Реши]щия м€ролри,пя мунlФлФьноП

80l 0l 00000
Муялщлшьнм проФайма Фрйнпация
обцеfrве яых р.бот н. rcppmpli ЛабинсхоФ
городсýого поселе ия ЛабипскоD раЯонD на

30l 0l l2100
Расходr на выллr! персонФу в целях
о6€спеченпя выполне пя фунхция
госr!аровснвЕми (мrниципшьнь,ми) орвнами,
катннымл учЁ@ниям ,
оргаuаvп управпсниl Nlдарfi пенными
внебю]lМлuмп фо mмл 30 l0l l2l00
Расходы навыплmы лерсо ухае ных

30 l0l l2l00

1



Фолд оплmы трYл tчр.фсшй 0l I2I00 llL
Вз осы по обrftл!ному социшьном,
сФахозанию на выплаъ по оплаt трудl
раболlиков и иные выллФы р.6тялхам

0l l2l00 ]19 8,1 j

Ill l lll.s

М\нllцпl,J ьнь( lг0 !.l!мы 80 l 00 00000
Р€шиrациr меропрпяпfi мунпципа$ноfi

80l0l 00000
Муниципdьлш проФамм, (ПропюдсяФьис
хоррупцпп в Лабпнсхом mрод
Лабиlско.о районФ, на 2024-2026 rcдя 80l0l 12080

З.к} лха mв,ров, работ п уФуг 0, обсспечсни!
госу@рспенпых (Nунпцппшьяых) H}anl 80l0l 12080
Ипыс ldкупхл юваров, раaf и услугдl
обtспечения гФщарmвепп!х (муялщлФьвыD

lDоч rаппка mвафв. Dабот л чсl!г 80l 0l 12080 ]]l
llо]оlслпля пurхтпял
Мчнхщпшьные пDоrDФ ц
Рееu9шIя мероприпий мунпципшьной

] ]l].5

МуниuипшьнФ лроФаNма "Органиrация и

осrurеФвлеlие меропрffяпй по рафЕ с дФми и
vолодйью на ЕрриФрии Лабинского rcродскою
посслснля Л.бинсkо.о раяона на 2021,2025 rодьl' 80l0l l2l ll0

Расходы нав! латы ерсонfuу в целях
оaвоtч.пия выполнения функщй
rcсудапФвснными (мушцип!Бп!мй) орйнами,
*arclH!M! учреждеlпяяи, opl анами управленпя
госупаDФвенны ми внебюмФным и Фондами 80I0l l2l l]0
Расхош на зыплаfu перФ шt кеппнх

80l 0l l2180 1l()
Фонд оплm Фчл вDедепий 992 80l 0l l2l80 lll
В]носы по обяЕЕлL омусоцишь ому
страхозанию на зыплаъl по оплаrc т!,ш
рабоъиков и !!!е зuплfiы раatлника,

ljol 0l l2l ljo

Захупка вваров, работ п уоуг лrя фспечепия
гос]!арfrвенных (мунлщлшь ых) щхд 80l 0l I2l80 : ],l].7
Иные закупхп ftвдров, рэбог и услуг дя
обеспечения мударфенных (муяпщпмьвых)

80I 0I I2l80 ]ll] ],l] 7

lDочu ]аNпкаювафв. Dабот !сl\г 0l l2l80 ].]J ],1.].7

МуниципшьнU проФдмма "Органи]щи, и

осущефвлеяле меропрпяпй по раfuЕ с дФми и
{ололфью на прркории Лабинсхого Фродского
лосФеtrиi Лабинского района на 2021-2025 rодьl' 80 ! 0l 12260 390,0
Расхош на зыплдп перФншу в цdях
о6еспечения Dыполнения функщй
госr!арfr веннымп (мувиципшьвымл) орmнаяи,
каrеннuмл ,чрфевиями,

3шбюлrdными фшл! 80l 0l I2260 l00
Расходы на зыплаN перФ аry кФяных

80l 0l 12260 l l0
Фонд оплm Dчш впф.ялп 80l 0l 12260 llI 26I,1
Взносы по обяrftлыому социшьному
стр оDанию на зыплmы по оплftт},д
раrDтников и иные в!плm рабопtrкам

Закулхаmв.роа, !абот п уФуг дlя обеспечения
rcсудаDФве ных (ячлпщпшьных) l\)k]1 30 l0l 12260
Ины€ закупки Фваро0. работ и услrг длi
обеспечения госудlрФвенных (муницппшьных)

80l0l 12260
lооч заNпка ювафв. Dабот п чслrг 80l 0l 12260 2.].1

Расходм по оiDаслi 'ОбD8озан{е" 80 4 00 00000 8 727.0



РеФиlация меропрпmй по отасли
80 4 04 00000 8 7]7.0

Расхопы на о6€спеч€ние ,епль оФ aо*аа ис

усл!г} мувиципФьных учрещенхл
Расходы на выплаъ перфяfuу в цФях
обеслечеял, в!поrЕениi Функuий
государствелными (мунпципшьными) оргавами,
.аеlвцмп учрещен ями]
орmнаяи управле ия фсударстасll!ми
внсбюмеmымtr Фондам п 804 04 00590 7 0l7,0
Расхопы яавыплfrы лерсонму каенных

804 04 00590 1l0 7 0l7.0
(ьяд оплаъl Ф!да ччфенUй 804 04 00590 lll 5 з90,0
Ьносы по обя]аmьвомt фцишьному
Фр оваяпю па.ьх.лф ло оплаf труд.

рабФнtхоб { иные выплаъ рабсгникам
l 627,0

Захупка товаров. работ л },олуг л!, обеспсчени{
государсЕнных (м}ппцппшьпых) H]D@ ]0о
Ипые rакупхи тозаров, работ и услу.дя
обсспсчснйl l@rдарстOе!ннх (мунищпаьных)

пфч8 зах!лю то.аоов. оrбот и чсл!г ]]l 1,12i.0
зах\llка r,согстлчсскп\.с.\D.оз
Илые бюsст ь,. dccl,!овап!я 804 04 00590
Уплап нмоrф, сборов х иных плmжей 07
УDаm нФога ва tмущесfiо орйниlаций и

992 0j 804 04 00590 1,0
Ул]ата проч!х ншогов, сборов

804 04 00190 ].0
li\.п,t\ Dl. кппс!пгоI DлФпя

Мl пцitrr,ьнь,с ппо,тап\ы 80 l 00 00000
Рсгион&lьяыя пDФm "киьтlтнfu сDеда" 0l 80 l AI 00000
Техническф оснащенпе рег о шь!ыхи

0] 80 l AI 55900

ЗахупкаФваDов. работ п уФуг ш, фспечения
гос}шрФвспя!х (муцпjlипмьнNх) нум 80l Al 55900 200
ппочФ закчлtа ФваDов. Dабот и услуг 80l Al 55900 ].ll
Равоdы hо оhlраФл "K)nayPa" Оача хrльпурьl,

Ремиrация мероприяпй по отDасли |'Кульrrра" 992 0] 80 5 05 00000
рrсхолы lа обсспечение пеяft льнофи lоказанве
чспуг) муплщлшiных ччп.жденил 85,137,8
Пред(фФение с}бсщий бющfr ным,
ааФlомным учреr"денпяN и пиым

805 05 00590
счбсиiлл бю,u,Фным ччпNlеппя\
Сrбсйд и бюмым учрсщенпяr н.
ф tr нансо вф обес печен и е мударfrвен ного
(яrниu!пмьного) 3адавия на окаянпе
Фс),дарфенных (муниципаьных) услrг

0l 80 5 05 00590 6]]
сl6спдии авто омпым }чпФд.нпlм 0l 80 5 05 00590
Сtбсидии абФво(иым упрф€нпя{ на

флпанФвG обсспсчспис шуда9Фвснного
(мунпцппшьного) щавпя ва окашrc
rc!,дарфенных(муницип ьных)ус,уг

1,]l 9t9].8

Рааоаы по ойоrcfu "Ку,ьпуф" (бuбj|оlfufuJ 80 6 00 00000 ]l2l60

Реdlизаuй' меDопD{япй по оФасли .к\rьпDа' ]l ]I6,0

01 ]l 2I6,0
Расходы паоыплmы лерсонму о целях
обсспсчсlц, выпФrcния фунхций
юсудФове ныяи (муплц{пшыlu ми) органа{и.
х8еннымп уарфе лrми.
орйнами упра!ления rcсу@рmенным
внебющflными фо,Фми 27 2l1.0



Расходы на выплmы персоншу хФенных
8060600590 ll0 2? 2l1,0

lмндоплаъl Ф!даччЕж!е ий 01 l]l 20 900 0
Иные вышлы персонмуучременип, Ф
исOюченхем,Ьони оплml Фч!а 0l ll]
В3носы по обязатепьвому Фцхцьному
стrцов.яп@ на выплты по оплаre труда

рабmников я инь,€ вь,пхаru рабопикам
0l

Закупка товаров, рабФ и услуrдя оСtспеченвя
mсудрmенных (яуниц!п ыъlх] нfд 8060600590
Иные ]ахупк! Фваров, работ п !,сrуг для
обеспсчсl!я государФвенных (}!униципд5ьных)

0l ]l
Iфчэя rакчпка тоDаDоD, .абот и чслчг

заýllка энепIФчсскпх DecYDcoD 8060600590 ]l- 801,0
ипыс бФис],,ь,с.ссh,ловалл,

УDаm ншоrcв. сбоDов п иных плmеп 8060600190
Упjаm прочпх ншогов, сборов

0 3060600590 l]5]
Ра.\ооы по олlDа.ш "Кlаьп[оа" l\лф )

Ре изация м€фпоиятий по Фасlи 'кульпDа"
гасходв на обеспечение деift львФи {окаиl!е
услуг) муницилмьных учр*]lения 0l l175i,5
Р.сходы лавышаъ псрсонФу в целях
обсспсчсния lылолнс{п, Фуцхuий
Фсушрфпным п (му ниципшьными) оргоцамп,
кшнными учре@ниям .

органамп управления mударственныял
пЕбюrмными фондам{ ll 291,0
Расходы яа выплmы персон ухае ных

ll0 lL 291.0
(ьнд оплапl труда учDешниfi 80 7 07 00590 lll
И ые выпллы персонФу учреruсний, за
исшюче хем фо ф оплаты тDчда 80 707 00590 l12
Взифы по об.запльному социФьзому
стрцоа!цею lа,&плmы ло омаft трlда
рабФнико. и иные lыллаfu рабопикам

2,lз1.0

Зацпка товаров. работ и услуг дя оfuлечелп,
юсчдDmенных (муниципшьных) н}ru
Иныс вхупки Фвороз, работ л r,сrугдл,
о6€спсче ия юсудрФ9нвых (муницппшьяых)

80 7 07 00590 2,]с|

lфчэя икупка юзаDов. Dабот и чслуг
закчпка ]неоФческлх ЕсчDсоз 80 7 07 00590 ],l7
иные бющпые ассипФанпя
Уплm ншогов. сборов п иных пламей 80 707 00590
Уплm нfuоrа н' имущеФво органпящ,й и

80 70? 00590
Упл@ лрочлх пшоФв, сбоDов 991 0I 80 707 00590 Il52

Дру.пс вопросы в обл.Фп *ультуры,

лочгпе волоосы в облафff кчльпоы 80 8 00 00000
Решиrацпя других мероприяпй в облапи

80 808 00000
Меропрпяпя по сохранению ýтьryрною

80 808 12600

Закупкаmвароа, работ и услугд, об.спечеви,
мчлDФве ных lмуниципмьных) ,I\ф 80 808 12600
Иныс заNrпкц фваров. раaют и rслуг дjя
о6€спечеfl ия гос!,шрФвепных (муницUпаlьяцх)

80 808 12600
lDочм ихупкаmваDов. Dабот и чсл!г 80 808 12600 ]ll

соппN.lыпя по,rлпкi
llепс!оллOеобсс слtппе
Огдельные мероприяпя по непроrрамяным

Рсшвзщl, меропри,тия по нслроФаммным
l0



пе споялФ обесп.чсяие ли( замеUцвшлх
муниципльные дФжноФ и должlФп
муниципfuБнол слу}бы в орdld м€ФноФ

l0 80 9 09 l27з0 l 000,0
сошшьнФ обесп€чеяrе и яыезыппаfu

99] Lt] 0l 80 9 09 l2730 1 000,0

0l 30909 12730 ]l0
Пособп., хФмNнсаuии, меры фцп ьной
поддсржкл по публцчным HopMaпo!6lM

a'lпп]N lLl.. о6..п.q.пп. !,..].н с

v\UUl lпlu]ьныс проI!ам ы 80 l 00 00000 200.0
Решизация меропрпяпfi мупящлФьной

1_1] 80 l 0l 00000 200.о

Му пцлпшыб прог?амма (СоццшыlФ
под!с!жха ффл j сощ@ьло ариснтированных
нехом ерческпх орвнизаций п пощержха
делtльноftиоргановЕррхторх ьпого
общсФвс о.осамоуправлеl,ЛабинсхоФ
.оролскосо пфелеiп' Лабинского района на 202З_

l0 01 l2200 200.0
соцпшь Ф обфпечение и хныс выплпы

l 0l 12200 200.0

0] 80 l0l 12200 ]]0 200.о
пособпя. кочпенсалпп и иные социаъные
аыtrlаты Ф!,ýвнам. кромс публйчннх
порNатив ых обязасльФв l 0l 12200 ]]] 200.0
Огдфlные м€роприяпя по непроФаммным

80900 00000
Решпrация меропрлятиП по непроФ!мм!цм

l0 80909 00000
Вцплm, предс!оlтеiяые ]ваяпем "Почфый
ФаiqDни!" ЛабинсюФ rородс

сочидьнФ обеспечение п ины€ выплаты
]0

80 9 09 l2760
поФбия, комп€лсации н ц!!с соuимьные
зыплп Ффан.м. хромс пубхлчпых
trормапвх!х обязаreльФ l0 0] ]2l 600,0
(\п п .(чl,пп,crctxa
М\!!цtr ы Jс llno,naInb, l0 30 I 00 00000 1 lз7,1
Ремизация меролриятlй яунищпшьной

80I 0l 00000 1 lз1,1
Ре и]ация м€ролрияпП лооб.спсчевию жильем

l0 80 l0l и970 1lз7,1
социФьяфоб.сп.ч.ние н иные вымаfu

992 80 l0l L.l970 1lз7.1

l0 80 l0l L,1970 ]20 1lз1,1
с!6сидии фелнщ на поиобoФниежилья l0 80l0I L4970 ]]]] 1 lз1,1
Лругя. оопрфв в обл..ти.оUи!льпол

\l\ ц пФD,ь,с лпоIDа!!ы l0 80 l 00 00000 ] 680.с
Ре х]ацхя меропрпяпй Nулицвпшь ой

80l 0l 00000

МуниципФьiФ проФамм9 (Ра]впп€ и
поддержка хаачеФва в лабляском lородсхом
пФелении Лабинсхом райопа, a2O2d-2026 юды l0 ll0 l 0l l20.10
Пр€доmФени. суб.lдил бюд{fi ным.
азmномпuм }чрецслпrм х лl!м
некоцNе!чесхим орга пзацхяN l0 30l0l 12040

Сrбслпйп некоммерческим орmпиrациям (за
исшюче|исм NудапФвеппых (мунищлшьных)
учре*!е|ий, roсударgгвенных корпорац i]
(коNла ий), п}бличпо_п!Фовыr комланий)
Субсидл (тапъ в фрмесубсидяп), яе
подqащие хаlначейскояу фпровфдсянФ l0 80l0l 120.10



МуниципФьmr проФамма (СоцпФьнm
пощержха Фщп, сощшьпо ориентировбнпых
яскомяерчссkпх орmнизация в по!держха
деявьноm органов reрр!Фрлшьпоф
общсствсн но l0 самоуп равле н ия 'lhби нс коm
городскоrо пФел.яи, Лабинсkо.о ралона яа2O2з_

l lредоmвлеппе субсидлй бюшФIuм,
абюноувым учрешениlм и иныv
ехоN!ерчесkи! органи33lulr! 30 l 0l 12200

С)бсидвш нехоNýерчесхим опгаппзацияя 1за

исклю!снпеш государФвенных (l!унлципаlьных)

уqЁжле{ий. государфенных корпордцпй
(компаний). публичнGпоавовых кояпан li] 80I0l l2200 9з0,0

30 l0l 12200
{п чес{|я H],1bтTni п.пOпг lL

ar,дельпые яероприятия по UепроФшмным
l] 80900 00000

Р.шизацхя мсроппяятпп по lепрофаvмluм
ll 80909 00000 з00.0

Мсроппияв, в облоФ Фпrичесхоп {уjьтуры и

ll 80909 l2740 ]00.0

Закупкаmзаров, работ и услуг щя офспечOlия
мудаDmе ых {мупищлшьных) я!*д ll 0l 80909 l2740 200
Иные rакупкп ювароз. работ и услуг л?я
оaвслечен я lос}fiрФзенных (мун!цппшьных)

lL ]10
lDочая ]акупкаmваDов. Dабот чслчг iL 80909 l2?,l0
сощшь еобеспечеппе и иные ввплmы

ll
ll 80909 t2?40
ll

М\ цп,,!,ьвьLс,|Dо|па!!L| ]L 02
Р€шиrацпя меропрпяпй мупицппUь оП

lL 80 l0l 00000

Соца ие мноюфунхцпонdыlых спортив о_

пгровых площщок в целяхоGспечехия усховиl!
лlя ]аняпЙ фвической rальт}!ой и массовым
слоDФм з мWrl0lлдьяом обоаФванпп ]L t)]
]акупкаmзаров, работ и услуг щя о6.спсчения
юсудаDФзе ных lячнишпmьных) я!rц ]l 02 80l0l s0290 200
иные закупки юваров] р.бот и услуг дя
обеспеч€нпя Фу!арфзенных (муницппмьных)

]l 80 l 0l s0290
пDочм ]аýпка mвафв. Dабот л ycl\ г ]l 02 80 l0l s0290 ]1l
Обсл!япв,ллс гос!,rарсаьеххо| о
(!!ппцвпilьпо.о) lo.1 1,1]8.5
Обспlяпв!trп. | оqхапстве|lхоrо ввл рспвсго

Lлдельные Nероприятия ло слроФам ным
80 9 00 00000 ]l]l].5

Рсм!яrия яероприятий по непрогrаммным
80 9 09 00000 l 428.5

Погашепис процеФ. ло бюмФны! кред@м
поiуче ным пз другиl бюд'Фв бюlшФhоfi
спmмы РФсийсfi ой (ьдер!ци ].] 80909l29l0 ll2.0
фсл}-*лваппс мударmвеяяоm
lмуниципuьного) долm 80909l29l0 ll2.0
aбсл}а зание муяицппшьного долm 80909129l0 l l2.0
По..'!е{пе прФцеюв по коммерческим кредmм

]] 80909 l2120 l зl6.5
Обсл)хпванпе мударпвенпоm
(му ицппdы,ою) долm lj 80909 12920 l]l6.5
Обс!)живанп. Yуп uипЕlьпою Jолга 0l 80 9 09 t2920

Начшьвик фв навФвого ул равлен ия
адми истрации Лабияского гордсkого
поселения Лдбияскоm района z-

a



Прилохение Nо 6
к решению Совета Лабинского
городского поселения Лабинского
района (Об утверждении бюджета
Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2024 гол>
(в редакtlии решения Совета
Лабинского городского [оселения
от l1.07.2024 М 3З2l l08)

Источtrики BrIyTpeнHefo финаttсироваrrия дефицита
бюджета Лабиtrского городского поселепия Лабиrrского райоtrа, перечеtIь

статей источIrиков фшttапсшроваltпя лефичитов бюджетов gа 2024 год

тыс. pt блей

код

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов,

кодов видов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета

Сумма

l 2

()(х) 0l ()() ()() ()() 00 0()00 000
Исто.lrrики BrIyTperIrleгo фиrrанси-
роваllшя лефпttитов бюджетов,
Rсего

19,721,2

в,tом числе:

000 0l 02 00 00 00 0000 000
Кре]llr,ы Kpejtltt Ilы\ орг:tll л ]ir ц tl ii
в tti1.1l() l е l'occrliicKoii (Dc.Icpaltlrtt 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных
орrаliизаций 8 валlо le Российской
Федерации 52000,0

992 0l 02 00 00 lз 0000 710

Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами городских
поселений в вмюте Российской Фе-
дерации 52000.0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашеrrие кредитов, предоставJ]ен-
ных кредитными организациями в
валюте Российской Федерации 52000,0

992 0l 02 00 00 13 0000 810

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от кредитных
организачий в валюте Российской
Федерации 52000.0

0()0 0l 0з 00 ()0 ()0 0()()() 0{)()

Бюдiкеt,ttые крсдиты от других
бtодiкетов бtолrriетltой систе}tы
Россп r-rcKor'i Федера tt tt и

з5000,0

000 01 0j 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной систе- 1 12000,0



1

l ]
мы РоссиЙскоЙ Федерации в вмюте
Российской Федерации

992 01 0з 01 00 lз 0000 710

Получение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджета}rи город-
ских поселений в валюте Российской
Федерации

112000,0

000 01 03 0l 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюлжетной системы Росси йской
Федерации в валюте Российской
Федерации

77000,0

992 0l 03 0l 00 lз 0000 8l0

Погашение бюджетами городских
поселений кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Росси й-
ской Фелерачии в валюте Россий-
ской Федеоации

77000,0

000 0l 05 00 00 00 0000 000
Изrrецеurrе остатков средств па
счстах по учеl]ч средств бюдiкетов l1,721,2

000 0l 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюл-
жетов

I8з l l90,5

000 0I 05 02 0l 00 0000 5I0 Увеличение прочих остатков денеж-
цых средств бюджетов

l8з l l90,5

000 0l 05 02 0l 13 0000 5l0
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских
поселений

l831190,5

000 0l 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

l8459l4,7

000 0l 05 02 01 00 0000 бl0 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

l 8459l4,7

000 0l 05 02 0l lз 0000 бl0
Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских поселений

l 8459 ] 4,7

Начмьник финансового управления
админисT 

рации 
Лабинского городскою

поселения Лабинского района
'?r"

.,,' В.С. Тисковская



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКЛ
к решению Совета Лабинского городского поселения

(О внес€нпи измен€ний в решенпе Совета Лабинского городского
поселения Лабинского района от 14 лекабря 2023 года Л! 305/95

<Об утверlrслении бюджета Лабинского городского поселения Лабинского
райопа па 2024 год>>

1) Увеличить статьи доходов ца сумму 191 850,8 тыс. руб.:
- ло коду доходов 992 2 02 29999 lЗ 0000 l50 кПрочие субсидии бюджетам

городских поселений> на сумму 191850,8 тыс. ру6.
2) Увеличить статьи расходов на сумму 191 850,8 тыс. руб.:
- по разделу 0409 <Дорожное хозяйство)) на сумму l91 850,8 тыс. руб.
3) Уменьшrrть статьц доходов lla сумму 187 393t тыс. руб.
- lrо коду доходов l82 l06 06033 l3 0000 110 <<Земельный на,Tог с

организаций, обладающих земельllым участком, расположенным в границах
городских поселений) на сумму l87 39З,З тыс. руб.

4) Уменьшить статьи расходов на сумму 187 393,3 тыс. руб.:
- по раздеrry 0409 <,Щорохное хозяйство) на сумму 187 393,3 тыс. руб.
2) Перераспределить статьи расходов на сумму 5 517,0 тыс. руб.
Умепьшlлть статьи расходов на сумму 5 5l7,0 тыс. руб.
- по разделу 0409 <<.Щорожное хозяйство> на сумму 4 580,0 тыс. руб.;
- по разделу l30l <Обслркивание государственного (муниципального) долга>

на сумму 937,0 тыс. руб.
Увелшчить статьи расходов lla сумму 5 517,0 тыс. руб.:
- по разделу 0102 <<Функционирование высIцего должttостного лица субъекта

Россtlйской Федерации и муниципального образования) на сумму l00,0 тыс. руб,;
- по рiвделу 0104 <Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительньж органов субъектов Российской Федерации,
местньж администраций) на сумму 105,0 тыс. руб.;

- по разделу 0l13 <,Щругие общегосударствеliные вопросы) на cyNIMy
[02,0 тыс, руб., в том числе проведение ежегодного праздника к,Щень добрьж
соседей>> на сумму 50,0 тыс. руб., проведение судебной экспертизы - 52,0 тыс. руб.;

- по разделу 0505 к,Щругие вопросы в области жилищно-коммунаJIьIIого
хозяйства> на сумму 5 000,00 тыс. руб. - обеспечение деятельности
МКУ <Управление коммун{lльного хозяйства Лабинского городского поселениrI
Лабинского района>;

- по раздеJry 080l (Культура) на с},мму 210,0 тыс. руб., в том числе
обеспечение деятельности (устранение наруrпений требований зiжонодательства
о пожарной безопасности) МА}К ЦД< <Восход>> на сумму 200,0 тыс. руб.,
МКУК <Музей истории и краеведения им Ф.И. Моисеенко>>
на сумму l0,0 тыс. руб..

Начальник финансового управJrения ,-ё-,--= В.С. Тисковская


